

Lwowska
Wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt urzędowych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy”.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 42.

Poniedziałek 22. Lutego 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Ponieważ księgosusz ustał na Bukowinie, uchyla się tutejsze rozporządzenie z dnia 11. lipca r. 1868 l. 40982 o zamknięciu granicy Bukowińskiej i o ograniczeniu transport bydła rogatego z Bukowiny do Galicji tylko koleją żelazną pozwalającą. Co do powzechnej podaje się wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. lutego 1869.

Obwieszczenie.

Gdy księgosusz ustał w kwarantanie Husiatyńskiej, wolno znowu bydło rogate i surowe płody zwierzęce do tej karawany sprowadzać. — Czas kontumacyjny dla bydła rogatego w tutejszo-krajowych kwarantanach zostaje na 20 dni zakreślony.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. lutego 1869.

Część nieurzędowa.

D. 19. b. m. odbyło się 167 posiedzenie izby deputowanych Rady państwa.

Posiedzenie zajął prezydujący Kaiserfeld o godz. 11. przedpołudniem.

Na ławie ministeryalnej zajęli miejsca Ich Exc. pp. ministrowie Hasner i Brestel.

Wybór jednego członka komisji finansowej przedsięwzięty na ostatnim posiedzeniu padł na hrabiego Spiegel.

Minister spraw wewnętrznych przedkłada projekt ustawy zawierający traktat między Prusami a Austrią względem sprostowania granicy, z prośbą aby tenże jeszcze na tej sesji był poddany konstytucyjnemu traktowaniu.

Drugie przedłożenie dotyczy kosztów na uregulowanie Adygi.

Na zrestaurowanie gmachu sądu handlowego ministeryum żąda 5926 złr.

Minister skarbu przedkłada ustawę względem ulg przysługujących spółkom akcyjnym i komandytowym na akcyje tudzież towarzystwom zarobkowym i gospodarskim przy zastosowaniu ustaw o stemplach i należnościach.

Minister rolnictwa przedkłada projekt ustawy względem rozpisania nagrody za uprawę drzew mrowych.

Merkltitsch z towarzyszymi proponuje ustawę względem zniesienia lennictw w Karyntyi.

Izba przystępuje do porządku dziennego.

Ustawę względem systemizowania przy radach szkolnych krajowych i powiatowych posad obsadzać się mających kosztem państwa, przydzielono komisji wyznaniowej.

Hr. Spiegel motywuje swój wniosek względem założenia wyższej szkoły rolniczej, przemawia za nim gorąco i proponuje odesłanie do komisji ekonomicznej.

Hr. Potocki oznajmia jakie poczyniono przygotowania celem założenia wyższej szkoły rolniczej i zastrzega sobie udzielić komisji najdokładniejsze w tym względzie wyjaśnienia.

Wniosek hr. Spiegla przyjęto.

Dr. Perger referuje względem przedłożenia rządowego co do zawarcia ugód z reprezentacjami Czech, Szląska, Wyższej Austrii, Styrii i Krainy w sprawie wypłacanych im dotychczas subwencji i co do skapitalizowania rocznych dotacji pobieranych przez Tyrol, Salzburg i Karyntję.

Komisja finansowa proponuje przyjęcie zasad postawionych przez rząd co do ugód względem tych dotacji.

Hr. Kuenburg stawia poprawkę do ugody ze Szląskiem, lecz ją cofa, w skutku oświadczenia ministra skarbu.

Na tem zamknięto debatę jeneralną.

Przy debacie specjalnej dep. Wolfrum proponuje wypuszczenie punktu 3. w ugodzie z Czechami, lecz cofa tę poprawkę przystając na oświadczenie ministra skarbu.

Następnie przyjęto bez debaty wszystkie ugody a tem samym cały projekt ustawy.

Ustawę względem konskrypcyi przyjęto na wniosek dep. Daubeka en bloc.

Dep. Toman z towarzyszymi interpeluje ministra oświecenia co do wydanego niedawno rozporządzenia względem ustawy o nadzorze szkolnym.

Przyszłe posiedzenie d. 23. b. m. Na porządku dziennym: 1. Pierwsze czytanie przedłożeń rządowych względem traktatu o uregulowaniu granicy z Prusami, względem ulg przysługujących stowarzyszeniom zarobkowym itd. przy zastosowaniu ustaw o stemplach i należnościach i względem rozpisania nagród za uprawę morw; 2. drugie czytanie traktatu telegraficznego między Austrią a Niemcami, i ewentualnie 3. drugie czytanie ustawy względem odpowiedzialności przedsiębiorstw kolei żelaznych za skaleczenia.

Dziennik urzędowy węgierski z dn. 19. b. m. ogłasza pismo królewskie zwołując sejm węgierski na d. 20. kwietnia.

Półurzędowy artykuł z Monachium, o którym donoszono drogą telegraficzną podaje „Allg. Ztg.“ w dosłownem brzmieniu. Opiewa on jak następuje: „Telegram datowany d. 13. b. m. z Sztuttgardy, którego źródło nie jest bliżej wymienione, utrzymuje, że usiłowania Bawaryi około związków południowo-niemieckich państw nie przybrały jeszcze żadnej pewnej formy. „To doniesienie mogłoby się łatwo stać powodem mylnego pojmowania rzeczy i dlatego nie będzie rzeczą zbyt szkodliwą poświęcić mu kilka słów. Polityka, którą Bawaryja po pokoju z r. 1866 jako najstosowniejszą wybrała, ograniczała się do systemu wyczekiwania i do negatywnego zachowania się w obec każdej zmiany stanu stworzonego przez rozwiązanie niemieckiego związku. Zmiana w kierownictwie sprawami, która nastąpiła w początku r. 1867, oznaczała odstępstwo od tejże polityki, Król bowiem stawiając u steru departamentu spraw zewnętrznych męża stanu, który w r. 1866 uważał stanowczo dążenie do połączenia Niemiec na powrót za swój obowiązek, wskazywał zarazem cel polityki bawarskiej. Celem tym było wykonanie przewidzianego w art. 4. nikolsburgskich preliminarjów przeobrażenia narodowych stosunków pomiędzy południem i północą Niemiec. Dążenie do takiego przeobrażenia każe przypuszczać, że ten, którego ono jest zadaniem wyrobił sobie o niem jasne pojęcie i ujął je w stałe formy; żaden mąż stanu nie będzie się starał osiągnąć cel, który nie ma dlań pewnej formy, oczywiście jeżeli chce być praktycznym, nie formy stałej lecz zmieniającej się podług okoliczności. O krokach, które poczynione zostały do jesieni r. 1867 tak w celu połączenia południowo-niemieckich państw pomiędzy sobą, jakoteż narodowego ich związku z północno-niemieckim związkiem, objaśnia o tyle mowa ks. Hohenlohe z d. 8. października tegoż r., o ile to jest możebnem. Co odtąd się stało, wyjaśnione zostanie w należytych czasach. Ale to można już teraz powiedzieć, że co do formy, w jakiej ma być ukonstytuowany przewidziany art. 2. nikolsburgskich preliminarjów związek południowo-niemieckich państw, jak również co do sposobu w jaki ma on się starać o narodowe połączenie z północno-

niemieckim związkiem, opierają się usiłowania ks. Hohenlohe na dawno wypracowanych w szczegółach projektach do ustaw, mają więc pewną ściśle określoną formę. Że Bawaryja z temi projektami dotąd na widok publiczny nie wystąpiła, usprawiedliwi to każdy obeznany ze względami prawnonarodowemi w rokowaniach z obcemi państwami, a względy te muszą w tym właśnie razie tem skrupulatniej być zachowywane, gdyż odnośne rokowania z powodu rozmaitych trudności tylko nadzwyczajnie powoli mogą postępować.

O otwarciu parlamentu angielskiego pisała „Engl. Corr.“ w wilię tego dnia co następuje: „Treść mowy tronowej nie wzbudza wielkiej ciekawości równie jak i debata nad adresem, która od kilku już lat nie przestaje być tylko niewinną formalnością. O młodszym Pittie mówiono swojego czasu, że byłby wstanie powiedzieć bez przygotowania mowę tronową, co było wyrazem najwyższego uznania jego talentu oratorskiego. Taka pochwała dzisiaj nie miałaby już wielkiej wagi, gdyż uwzględniając wodnistą treść dzisiejszych mów tronowych mogliby ludzie o wiele mniej od Pitta uzdolnieni wykonać świetnie taki popis. Tak np. Gladstone albo Disraeli. Owszem mogłoby się nawet to udać, żeby jeden extemporował mowę dla konserwatystów, drugi dla liberałów, a odpowiedzialiby tak dobrze jednym jak i drugim. Co do jutrzejszej mowy to jej główną treść można już dzisiaj określić. Pominąwszy formułkę wstępną, zwróci ona uwagę na spokojny przebieg powszechnych wyborów i będzie w tem upatrywać dowód dojrzałości i uprawnienie tych, którzy na mocy nowego bilu reformy zostali wyborcami. Napomknie pokrótce o powodach, które skłoniły Królowę do dania dymisji dawniejszemu a powołanie nowego ministerstwa, wyrazi swoje zadowolenie z powodu uporządkowanych stosunków w Irlandyi, nadmieni nadzwyczaj ogólnie o środkach jakich użyła do ustalenia tychże stosunków, jak również o projektach do ustaw względem oszczędności i względem innych reform a w końcu wyrazi nadzieję, że prace wiernego parlamentu wyjdą na pożytek i błogosławieństwo kraju. O tem wszystkim wiedzą już dzisiaj tak dobrze jakoby mowa tronowa porozlepiana już była po wszystkich rogach ulic, i wiedzą także, iż nie będzie brakować przyjemnego ustępu o niezmienionych jaknajprzyjaźniejszych stosunkach z całym światem. Zachodzi tylko jedno pytanie czy i jak wspomni mowa tronowa o rokowaniach w sprawie Alabama.“ (Mowa tronowa jak wiadomo wyraziła nadzieję, że i ta sprawa nie stanie się powodem zerwania przyjacielskich stosunków ze Stanami zjednoczonymi.)

Obie izby parlamentu angielskiego mają przedłożyć Królowej adres w tym tygodniu.

Artykuł „France“ o sprawie kolei żelaznych w Belgii, o którym donoszono już drogą telegraficzną, znany jest teraz w dosłownem brzmieniu. Francuzki dziennik gorszy się szczególnie tym ustępem mowy belgijskiego ministra, mianem w izbie, w którym powiedziano, że w życiu narodów pewne rzeczy mogą być uczute i nie potrzebują być dopiero wypowiedziane. Ten ustęp — sądzi „France“ — wywołał rozdrażnienie we Francyi. Dalej pisze: „Trzeba żeby zagranicą wiedziano dobrze co się u nas dzieje i żeby się nie łudzono co do prawdziwego kierunku narodowych uczuć Francuzów. Francya znużyła się tą niepewną i przykrą sytuacją swoich zewnętrznych stosunków; nie jest to nieprzyjaźń, ale nie jest to też i serdeczność; nie jest to wojna, ale nie jest także i pokój; jest to stosunek niespokojnego śledzenia i wzajemnego niedowierza-

nia sobie, w którym drobne ukłucia szpilkami zastępują miejsce cięć pałasza, w którym drażni się sobie nawzajem, zamiast wystąpić otwarcie jak przystało na mężów stanu, którzy chcą się porozumieć, albo na wojowników, którzy chcą walczyć. Nikt nie pragnie szczerzej od nas pokoju, ale ten stan niepewności, który naraża na szwank wszystkie interesy i niepokoi wszystkie umysły, jest niezdolny i czas już aby się skończył. „France“ uważa za rzecz prawdopodobną, że wotowaną w izbie belgijskiej ustawą zajmą się na radzie ministrów. „La Presse“ dowiaduje się o zawiązaniu komitetu francuzkich kapitalistów i akcyonaryuszów kolei żelaznej, który chce się udać do cesarza ze skargą na tę ustawę tak szkodliwą dla ekonomicznych stosunków pomiędzy Francją i Belgią. „Temps“ utrzymuje, że w tej kwestyi nie uległ rząd belgijski podszeptom Prus. Wprawdzie nie lubią w Belgii Francuzów, ale daleko mniej sympaty mają dla Prusaków.

Konferencya paryska na posiedzeniu z d. 18. b. m. przyjęła do wiadomości pomysłą odpowiedź rządu greckiego na deklarację z dn. 20. stycznia. Dalej poleciła prezydującemu, żeby dworom konstantynopolskiemu i ateńskiemu wyraził podziękowanie za życzliwe przyjęcie rad konferencyi. Nakoniec uznała konferencya, że ipso facto stosunki dyplomatyczne pomiędzy oboma mocarstwami mają być napowrót zawiązane i pozostawiła tę rzecz prezydentowi, żeby po uprzednim porozumieniu się z w. Portą i gabinetem ateńskim oznaczył czas wyjazdu obustronnych legacji. Naostatek uznała się konferencya za rozwiązana.

Niektóre dzienniki donosiły o okólniku, który rząd rosyjski w sprawie greckiej do swoich agentów dyplomatycznych za granicą miał rozesłać. „Journ. offic.“ zapewnia przeciwnie, że reprezentanci Rosji za granicą nie otrzymali żadnego dokumentu tego rodzaju.

Druga izba włoska rozpoczęła po feryach karnawałowych d. 16. b. m. swoje posiedzenia i powzięła uchwałę, podług której sądzi, że będzie mogła zadosyć uczynić wszystkim swoim zadaniom. Postanowiła bowiem, żeby w każdym tygodniu poświęcać dyskusyi nad budżetem trzy posiedzenia, dyskusyi nad reformą administracyi dwa, a załatwieniu innych mniejszej wagi spraw jedno posiedzenie.

Do „Gazz. di Parma“ donoszą pod d. 14. b. m. z Reggio w Emilii, że w okolicy Cosiny krąży uzbrojona banda brygantów, którzy rabują głównie kasy rządowe i zabierają poborcem podatkowym pieniądze, które wpłynęły z podatku od młewa, na co wystawiają im kwity. Prywatni nie ponieśli jeszcze żadnej straty przez tę bandę, która miała już raz zetrzeć się z karabinierami. O starciu tem nie ma żadnych bliższych doniesień. Włoskie dzienniki powtarzają to doniesienie z dodatkiem, że jest ono co najmniej przesadzone. — W Neapolu zdarzyły się znów pojedynki pomiędzy stronnikami wygnanej dynastyi a włoskimi oficerami.

Listy korespondenta „Timesa“ z Hiszpanii zmieniają co chwila zdanie, nie dlatego, żeby korespondent był tak chwiejny w swoich zasadach, lecz dla tego, że chciałby dać jak najwierniejszy obraz każdorazowej sytuacji politycznej Hiszpanii. W ostatnim z listów swoich donosi on, że Prim, ile mu się zdaje stracił już wszelką nadzieję uratowania monarchii w Hiszpanii. Za księciem Montpensier nie będzie on nigdy głosował. Żeby zaś Don Fernando portugalski przyjął tron hiszpański, tego spodziewać się nie może, a plany restauracyi Burbonów w osobie księcia Asturyi, stoją dopiero w drugiej linii i dopiero wtedy jeżeli zajdą wypadki, których dzisiaj jeszcze przewidzieć nie można. Terazniejsza sytuacja wroży długie bezkrólowie. Myśl zawiązania tryumwiratu jako niestosowną zaniechano. Prim musi i będzie panował nad armią i nie może nikomu ustąpić ministerstwa wojny. Cóżby mu z tego przyszło, gdyby był tryumwirem i ministrem zarazem? Więcej przemawiałoby za myślą postawienia Prima na czele rządu, co według wszelkiego prawdopodobieństwa nastąpi. Jak to się da pogodzić ze stanowiskiem Serrana, trudno przewidzieć. Co do Kortezów, to nie jest rzeczą prawdopodobną, żeby propozycya zrobiona im przez rząd, albo przez to stronnictwo tegoż, które zostaje pod wpływem Prima, spotkała znany z ich strony opór.

Z Washingtonu donoszą telegrafem pod-

morskim dn. 18. b. m., że komisya senatu dla spraw zewnętrznych postanowiła odrzucić traktat w sprawie Alabamy.

W A P O N I K A .

(Posiedzenia rady miejskiej) odbędą się dziś, we wtorek i środę t. j. dnia 22., 23. i 24. b. m., każdym razem o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Budżety funduszu gminy i zostających pod jej zarządem fundacyi i zakładów na r. 1869; sprawozd. radny p. Wild.

(Wypadek miejscowy.) D. 18. b. m. powiesił się w szpitalu domu invalidów będący tamże w kuracyi Stefan Szelesan reute Bugar, szeregowiec 1go pułku artylerji.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Dnia 19. b. m. stawali przed sądem (prezyl. radca sądu kraj. p. Uhle, oskarż. zastępcą prok. p. Jakubowski, obrońca p. adw. Dr. Schaff) kupcy ze Lwowa Berisch Menkes, 25 l., już za kradzież karany, i Mojżesz Menkes, 22. l. W roku 1868 podczas żydowskich świąt, Berisz Menkes w bardzo odwiedzanym szynku żydowskim na Żółkiewskim przedmieściu we Lwowie bił swojego brata rodzonego Meilecha M. z powodu, iż ten palił cygara i pił wódkę, w skutek czego powstała pomiędzy żydami straszna bijatyka, aż ich patrol policyi rozpedził. Wkrótce jednak powrócił Berisz Menkes i jego drugi brat Mojżesz Menkes i więcej żydów do szynku, i bijatyka poczęła się znów, przyczem Berisz Menkes szynkarce 2 razy nogą w brzuch kopnął i Mojżesz M. bił ją także, w skutek czego szynkarka poroniła.

Ponieważ podczas rozprawy okazało się, że świadek Juda Fleischer, kupiec lwowski, fałszywe złożył świadectwo, przeto został na wniosek prokuratorji natychmiast uwięzionym i uchwalono oraz wytoczenie śledztwa przeciw niemu. Sąd skazał Berisza M. na 3 miesiące, Mojżesza M. na 2 miesiące więzienia. Obydwa zapowiedzieli rekurs przeciw wyrokowi.

(P o z a r y.) Dnia 3. b. m. w Staninie w pow. kamionieckim zgorzał dom izraelity, jak sądzą przez podpalenie; d. 4. b. m. w Polanie w pow. staromiejskim, zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 300 złr.; d. 5. b. m. w Tyśmieniu w p. tłumackim, dom i 3 sklepy, skutkiem nieostrożności, szkoda 2895 złr.; d. 7. b. m. w Moskalach w pow. nisieckim, zagroda włościańska z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 887 złr.; d. 8. b. m. w Truskawcu w powiecie drohobyckim, zagroda włościańska z zapasami i 50 zdr. w banknotach, skutkiem nieostrożności, szkoda 500 złr.; d. 9go b. m. w Wólce mazowieckiej w pow. rawskim, zagroda włościańska z zapasami, jak sądzą podpalona, szkoda 432 złr.; d. 10. b. m. w Sławsku w pow. stryjskim 7 zagród włościańskich z zapasami, przyczyna niewiadoma; w Urzejowicach w pow. jańcuckim, zagroda włościańska, 2 domy i 2 stodoły z zapasami, jak sądzą podpalone, szkoda 2810 złr.; d. 11. b. m. w Pochówce w pow. bohorodezańskim, zagroda włościańska z zapasami; d. 13. b. m. w Jaworniku w pow. rzeszowski, 2 zagrody włościańskie z zapasami i bydłem, przyczyna niewiadoma, szkoda 406 złr.

(Baron Wüllerstorff-Urbair) wice-admirał w stanie rozporządzalności, przeniesiony został w skutku najwyższego postanowienia Jego c. i k. Ap. Mości z dnia 15. b. m. na własną prośbę w stały stan spoczynku.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

	Miejsce targu:				
	Rzeszów	Tyczyn	Janów	Przeworsk	Lwajsk
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	4 5	3 80	4 17	4 41	4 25
„ żyta	3 13	2 20	3 70	3 44	2 90
„ jęczmienia	2 62	2 50	2 60	2 75	2 40
„ owsa	1 81	1 80	1 77	1 95	1 65
„ hreczki				3 40	
„ kukurudzy					
„ ziemniaków	85	80	1 12	85	70
Grochu	3 47	3 50	3 70	3 10	
Cetnar siana	1 25	1 10	1 20	1 20	1
Sąg drzewa twardego	9	8	8 50	8 80	8 40
„ „ miękkiego	6 50	4 50	5 50	7 30	6 20
Funt mięsa wołowego	14		11	12	11
Miara wina	2	1			2
„ piwa	32	15			28
Wyrobnik z wiktem		10	20		15
„ bez wiktu	40	30	40		30

R. Lwów, 19. lutego. (Sprawozdanie tygodniowe.) W tygodniu ubiegłym było bardzo ciepło, w południe do + 10° R. Drogi są złe ale ceny frachtu nie o wiele się podniosły ponieważ w ogóle nie ma co przewozić. Gdyby ruch handlowy był większy, woźnice nie omieszkaliby podnieść ceny.

W handlu towarowym znów mieliśmy w tygodniu ubiegłym ciszę i nadeszło tylko kilka transportów manufaktur, towarów lnianych i artykułów mody z jarmarku berneckiego. Jarmark w Bernie

odbył się dość pomyślnie a zjazd kupców galicyjskich był dość liczny. Pomimo podniesienia się cen bawełny, towary bawełniane nie podróżowały. Odbyt na chmiel galicyjski ustał zupełnie, bo też przeszłoroczne zapasy prawie całkiem wyprzedano, a to, co jeszcze zostało, nie ma żadnego znaczenia. Zwracaliśmy dawniej uwagę, że kto ma gatunki tylko średnie, jakie się w Galicyi produkują, nie powinien ociągać się z sprzedawą; terażniejsze ceny chmielu potwierdzają to zdanie. Większe browary piwne płacą obecnie chmiel czeski z Zatecu po 66 do 80 złr., galicyjski po 20 do 28 złr. cetnar. Wspomnieć tu należy, że p. Götz właściciel browaru w Okocimie zakupuje ogromną ilość chmielu galicyjskiego, czem przyczynia się wiele do podniesienia kultury tego artykułu u nas. Na wełnę nie ma zupełnie odbytu. W ubiegłych dwóch tygodniach przewieziono przez Lwów około 200 cetn. wełny rosyjskiej do Morawii. Temi dniami ma u nas nastąpić przydzielenie bardzo znacznych dostaw wełny dla skarbu, co przyczyni się do ożywienia handlu. — Lnu, konopi i pakul przewieziono eokolwiek do Czech a mianowicie z Przemysła do Łańcanta około 350 cetn. Zapasy są już bardzo szczerpłe. Do Lwowa nadeszło 180 cetn. z przeznaczeniem do wywozu. — Nafty eokolwiek mniej dowieziono w tygodniu ubiegłym do Przemysła, a to w skutku złych dróg, podniesienia się cen frachtu i mniejszego popytu. Ceny spadły o 20 do 30 c. Nasienia rzepaku, lnu i koniecie wywieziono zład 1200 cetn. po większej części do Wrocławia. Nadto wysłano zład koleją 200 cetn. anyżu i 400 cetn. kminku do Krakowa, 200 cet. bobu do Tarnowa, 300 cet. grochu do Prus. W tygodniu ubiegłym mniejszy był także odbył na mąkę, wysłano jej jednak 120 cetn. ze Lwowa do zachodnich powiatów. Dowóz spirytusu tak do Lwowa jak i do wszystkich miasteczek w zachodnich powiatach Galicyi bardzo był znaczny; ze Lwowa częścią na kołach, częścią koleją żelazną wywieziono 2816 cetn. Znaczny był w tygodniu ubiegłym wywóz jaj, a mianowicie z powiatów tarnowskiego i krakowskiego wywieziono ich 700 cetn. do Prus.

W handlu zbożowym nie było wcale ożywienia, nawet z targowic w zachodnich powiatach bardzo mało wywieziono. W wschodnich powiatach ceny zboża spadły, w zachodnich nie zmieniły się, zakupowano zaś tylko owies do wywozu. Stosunki handlu zbożowego nie są wcale pomyślne; z powodu iż zapasy są już w znacznej części wypróżnione, handlarze sprzedawają się że ceny jeszcze spadną i zachowują się wyczekująco, właściciele zaś stawiają wysokie żądania, ponieważ mają nadzieję że popyt z zagranicy jeszcze się ożywi. Dlatego w ogóle odbył wszędzie jest bardzo mały i głównie tylko na konsumcyę. Ze Lwowa wywieziono 1300 cetn. pszenicy do Przemysła. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 7 złr. 56 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 80 c., jęczmień 142 ₰ 4 złr. 80 c., owies 100 ₰ 2 złr. 80 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 7 złr. 40 c. do 8 złr., żyto 160 ₰ 5 złr. 60 c. do 6 złr., jęczmień 140 ₰ 5 złr. 10 c. do 5 złr. 20 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. do 80 c. Tylko jęczmień i owies zakupowano do wywozu. Z powodu złych dróg dowóz słaby. Pszenicę i żyto zakupowano tylko na konsumcyę. Tarnów: pszenica 170 ₰ 8 złr. 25 c., jęczmień 142 ₰ 3 złr. 75 c., żyto 160 ₰ 7 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. Zboże trzyma się w cenie, przy słabym dowozie odbył bardzo szczerpły. Rzeszów: groch 204 ₰ 6 złr., nie ma odbytu; wyka 204 ₰ 5 złr. 50 c., koniec 204 ₰ 45 złr., rzepak 179 ₰ 10 złr., na wszystkie te trzy artykuły był ożywiony odbył do Prus. Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 6 złr., odbył bardzo mały; jęczmień 140 ₰ 5 złr., zakupowany do browarów galicyjskich; owies 100 ₰ 3 złr. 50 c., znaczny wywóz do Prus trwa ciągle. Jarosław: pszenica 170 ₰ 8 złr., żyto 160 ₰ 6 złr., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 50 c., owies 98 ₰ 3 złr. 20 c., nasienie koniezu i owies zakupują ajenci pruscy do wywozu, na inne artykuły nie ma popytu. Przemysł: pszenica 170 ₰ 8 złr. 20 c., jęczmień 138 ₰ 4 złr. 90 c., żyto 160 ₰ 6 złr., owies 100 ₰ 3 złr.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło koleją lwowsko-czerniowiecką 470 sz. i zostały posłane do Oświęcimia. Z tutejszej targowicy posłano także koleją 400 wołów.

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 20. lutego. Poczyniono wielkie przygotowania na przyjęcie Najjaśniejszych Państwa.

W dwóch powiatach komitatu humańskiego zwyciężyli unioniści przez wybór pp. Otto i Akusti.

Tryest, 20. stycznia. Według doniesień prywatnych, cesarska fregata wojenna „Radetzky“ miała wylecieć w powietrze na wodach Lesiny Słychać, że zginęła większa część załogi, lecz nie ma jeszcze bliższych wiadomości.

Paryż, 25. lutego. Na czwartkowym posiedzeniu konferencji ponowiono życzenie, aby mocarstwa poddawały na przyszłość wszystkie spory pomiędzy sobą, sądowi rozjemczemu.

Bukareszt, 20. lutego. Urzędownie zaprzeczono ubiegającym tu wieściom o zamierzonej abdykacji księcia, tudzież o interwencji ofiarowanej przez który ze sprzymierzonych rządów.

Konstantynopol, 20. lutego. „Impartial“ wychodzący w Smyrnie donosi, że gubernator archipelagu tureckiego Ahmed Kaisserli obsadził d. 11. b. m. największą z wysp Sporadów, Symi, ponieważ Porta zamierzyła z powodu słusznych zażaleń odebrać wyspom Sporadom przywileje nietykalności.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. lutego.

Hotel George: PP. Hr. Piniński Leon, z Grzymałowa. Tuczynski Kaz., z Skoryk. — Jałowicki Jul., z Błazowa.

Hotel europejski: Jordan Kaz., z Końkowie. Hotel Langa: Lewandowski Kaj., z Tyśmienicy. — Ohałowicz Jan i Piotr, z Brzeżan. Hotel angielski: Mrozowski Just., z Stanisławowa. — Ochocki Józef, z Wierzbowic. — Poten Fryd., z Lądowa. — Poten Karol, z Olszanki. Hotel Kuhna: Gradziński Wal., z Gumnisk. — Koszowski Sew., z Holdówki. Hotel krakowski: Cieszkowski Ant., z Kijowa.

Dnia 21. lutego.

Hotel George: PP. Hr. Rostworowski Janusz, ces. rada państwa z Warszawy. — Andel C., z Holandji. Hotel europejski: Hr. Dzieduszycki Miecz., z Korniowa. — Rzewuski Stan., z Górki. — Zawadzki Michał, z Belzec. Hotel Kuhna: Br. Brückmann Hen., z Majnieca. — Biczewski Adam, adw., z Sokala.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. lutego.

PP. Suchodolski F., c. k. pułk., do Brzeżan. — Sebald Jan, c. k. rada sąd., do Przemyśla. — Hr. Bielski Stan., do Wiednia. — Hr. Krasiński Stan. i Ign., do Strutyna. — Hr. Komorowski Fr., do Lucyca. — Bielski Sew., do Lipnik. — Kozłowski Cezar, do Iluty. — Kunaszowski Dam., do Perreko. — Potrowicz Fr., do Wołostkowa. — Rott Ferd., do Jasznik. — Zachariasiewicz Mar., na Bukowinę.

Dnia 21. lutego.

PP. Kraft Aug., c. k. porucznik, do Jarosławia. — Książkiewicz Winc., c. k. notar., do Rohatyna. — Hohendorf Edw., do Byszowa. — Jordan Kaz., do Końkowie. — Koziebrzdzki

Jan, do Kudryniec. — Przybysławski Wład., na Podole. — Wróblewski Wład., do Czortkowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 20. i 21. lutego 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprów. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Lucia von Lammermoor“, opera w 3 oddziałach. Ostatni występ p. Karola Adams z Wiednia.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przedl. Złote austriackie, Kurs ostatni. Rows for various banknotes and currencies like 200 zł. w. a., 100 zł. w. a., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18. lutego 1869.

1. Dług publiczny.

Table with 2 columns: (za 100 zł.) pien. i towar. Rows for Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do stycznia po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with 3 columns: pien., towar., and a third column. Rows for Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotnaw 35, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, etc.

2. Akcje.

Table with 3 columns: pien., towar., and a third column. Rows for Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

3. Listy zastawne.

Table with 3 columns: pien., towar., and a third column. Rows for Banku, przeln. w w. a. w. a. po 5%, Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

Table with 2 columns: (za 100 zlr.) and a second column. Rows for Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a., (w srebrze) po 5% za 100 zlr.

5. Losy.

Table with 2 columns: (za sztukę.) and a second column. Rows for Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Danaju po 100 zł. m. k., etc.

Weksy.

(Na 3 miesiące)

Table with 2 columns: and a second column. Rows for Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Kurs złotn.

Table with 2 columns: and a second column. Rows for Dukaty ces. men., detto polnej wagi, Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 20. lutego

Table with 3 columns: zlr., kr., and a third column. Rows for Jednolity dług państwa w banknotach, " " z procentami z maja i listopada, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(397) Edykt. (3) Nr. 64677. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p. Wincentemu hr. Potockiemu wiadomo czyni, że przeciw niemu Mojżesz Bratt czyli Brod pod dniem 8. grudnia 1868 do L. 64677 pozew o wyextabulowanie czynszu gruntowego w kwocie 32 złp. ze stanu czynnego realności pod Nr. 116, we Lwowie dom. 37, pag. 219 n. 2 haer. wniósł i o sądową pomoc prosił; w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 23. lutego 1869 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Wincentego hr. Potockiego jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił jemu, lub w razie jego śmierci jego niewiadomym spadkobiercom na jego kosztu i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Rońskięgo z substytucją p. adwokata Dra. Höningmanna, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicji przepisanego toczyć się będzie.

Wzywa się niniejszem pozwanego, aby wczesnie albo się osobiście jawił, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sądowi oznajmił, inaczej z skutki zaniedbania swój winie przypisać będzie musiał.

Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 19. grudnia 1868.

(385) Obwieszczenie. (3) Nr. 659. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leib Berel przeciw p. Mieczysławowi hr. Rej peto. 27 zlr. w. a. z pu. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego do sumarycznej rozprawy termin na dzień 4go marca 1869 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego jest niewiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego ze substytucją p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanego, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 29. stycznia 1869.

(431) Ogłoszenie. (1) Nr. 120. Dr. Feliks Nurkowski wpisanym został do listy adwokatów we Lwowie. Z Wydziału izby adwokatów. Lwów, dnia 19. lutego 1869.

(413) Kundmachung. (1) -Nr. 6980. Die unterm 16. Jänner d. J. Zahl 12379 in Nr. 22 der Gazeta Lwowska auf den 29ten Jänner d. J. ausgefrieben gewesenen Offertverhandlung wegen Sicherstellung der Deckstofflieferung für das Jahr 1869, 1870 und 1871 auf die Staatsstraßen des Krosnoer Baubereichs konnte in diesem Termine nicht abgehalten werden. Es wird daher für diese Offertverhandlung ein neuerlicher Termin auf den 4ten März l. J. bis 12 Uhr Mittags unter den bereits kundgemachten Modalitäten festgesetzt. Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 16. Februar 1869.

Obwieszczenie. Nr. 6980. Licytacja ofertowa dla zabezpieczenia dostawy materiału kamiennego w ciągu lat 1869, 1870 i 1871 na utrzymanie gościńców rządowych w Krośnieńskim powiecie budowniczym, która pod dniem 16. stycznia r. b. L. 12379 w Nr. 22 Gazety Lwowskiej rozpisana została na dzień 29. stycznia r. b., nie mogła się odbyć w tym terminie; i przeto naznacza się na tę licytację ofertową ponowny termin na dzień 4. marca r. b. do godziny 12tej w południe pod ogłoszonymi już warunkami.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, 16. lutego 1869.

(407) Edykt. (1) Nro. 91. Ces. kr. sąd powiatowy w Sanoku niewiadomej z życia i miejsca pobytu Anieli Kosteckiej wiadomo czyni, że przeciw niej Reizel Herzig pod dniem 15. stycznia 1869 do l. 91 pozew o zapłacenie kwoty 43 zlr. 40 kr. w. a. z przyn. wniosła i pomocy sądowej zażądała. W skutek tego uchwała z dnia dzisiejszego do l. 91 termin do rozprawy sumarycznej na dzień 12. kwietnia 1869 o godzinie 10tej rano przeznaczony został.

Wzywa się przeto pozwaną, aby na powyższym terminie osobiście stawiła się, lub też obronę ustanowionemu dla niej kuratorowi p. adwokatowi Dra. Łobaczewskiemu z zastępstwem p. Antoniego Gr. poruczyła, albo innego zastępcę sprawy sądowi wskazała, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania sama sobie przypisać będzie miała.

Z c. k. sądu powiatowego. Sanok, dnia 13. lutego 1869.

(395) **E d i c t.** (2)

Nr. 11545. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es werde zur Vereinerung der von den Erben des Johann Gasparski wider Angela Grochowalska erlegten, Johann auf Osias L. Horowitz übergebenen Summe pr. 2272 fl. öst. W. f. N. G. die executiv Seilbietung der laut dom. 124, pag. 219 n. 10 haer., und dom. 331, pag. 56 n. 11 haer., der Angela Grochowalska gehörigen Güteranteile Tuczna, Przemyślanyer Bezirks in den Terminen des 1. April, 7. Mai und 25. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden:

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert im Betrage pr. 39.876 fl. 9 kr. öst. W. oder 41.869 fl. 95 kr. öst. W. angenommen. — Jeder Kauflustige hat als Badium den Betrag von 4180 fl. öst. W. entweder in Baarem, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditanstalt, oder der priv. Nationalbank, oder endlich in Hypothekenbriefen der k. k. priv. Actienhypothekenbank, diese Effekten nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notierten Kurse gerechnet, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. — Der Ersteher bleibt verpflichtet, binnen 30 Tagen nach Rechtskraft des den Licitationsact bestätigenden gerichtlichen Bescheides, den nach Einrechnung des Badiums zur Ergänzung der ersten Kaufpreishälfte fehlenden Betrag sammt einem über die zweite Kaufpreishälfte ausgestellten, die Zahlungsverpflichtung in Gemäßheit der gegenwärtigen Bedingungen enthaltenden und mit der Tabularlaufel versehenen Schuldscheine, zu Gericht im Baaren zu erlegen. — Die zweite Kaufpreishälfte ist binnen 30 Tagen nach Zustellung der Zahlungstabelle vom Käufer gerichtlich zu erlegen. Sollten die Güteranteile Tuczna in den obigen Terminen weder um oder über den Ausrufspreis an Mann gebracht werden, so wird zur Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 25. Mai 1869 um 11 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte bestimmt, zu welcher die Hypothekargläubiger und die Executin vorgeladen werden.

Die übrigen Seilbietungs-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur und am Tage der Licitations-Commission eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Seilbietung werden die Partheien, und zwar: Osias L. Horowitz und Fr. Angela Grochowalska, ferner nachstehende Hypothekargläubiger, als: die erste österr. Sparcasse in Wien, Fr. Julie Gross geb. Zurakowska, die Erben nach Reisel Gruder, als: Ire Gruder, Matke Gruder, Freude Gruder, Rachel Gruder, Leib Gruder und Sara Gruder, dann Fr. Leib Gronowitter, Fr. Michael Graf Baworowski, ferner die Erben des Nathan Czopp, und zwar: Nachman Czopp, Abraham Ber oder Berisch 2. Namen Czopp und Nissel Czopp, endlich die dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Therese Bojanowska und alle jene Hypothekargläubiger, denen der Seilbietungsbescheid, wie auch alle künftig in dieser Executionsangelegenheit ergehenden Bescheide, aus welchem immer Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder deren Rechte erst nach dem 26. October 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Landtafelauszuges zur Verbücherung über den erwähnten Güteranteile von Tuczna gelangen würden, durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz hiermit bestellten Curator verständigt.

Zloczów, am 27. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 11545. Ces. król. sąd obwodowy w Zloczowie czyni niniejszem wiadomo, iż celem ściągania wierzytelności przez spadkobierców Jana Gasparskiego przeciw Anieli Grochowalskiej wygranej, a następnie na Ozyasza L. Horowitza przeszłej, w kwocie 2272 złr. a. w. z p. n., przedsięwziętą będzie w sądzie tutejszym publiczna przymusowa sprzedaż części dóbr Tuczna, jak dom 124, pag. 219 n. 10 haer. i dom. 331, pag. 56 n. 11 haer. Anieli Grochowalskiej własnych, w powiecie Przemyślany położonych, a mianowicie w terminach: 1. kwietnia, 7. maja i 25. maja 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tychże dóbr w kwocie 39.876 złr. 9 kr. m. k. czyli 41.869 złr. 95 kr. a. w. — Kupienia chęć mający obowiązany jest kwotę 4180 złr. a. w. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w galic. obligacyach indemnizacyjnych, lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego, lub też nareszcie w listach hipotecznych c. k. przyw. banku hipotecznego galicyjskiego wedle kursu ostatniego w Gazecie Lwowskiej zanotowanego złożyć. — Nabywa będzie obowiązany w przeciągu dni 30 po prawomocności uchwały akt licytacyjny do wiadomości sądowej przyjmującej, brakującą po doliczeniu wadium do uzupełnienia powyższej połowy ceny kupna kwotę wraz z wystawionym w formie tabularnej skryptem na drugą połowę ceny kupna do sądu w gotówce złożyć. — Druga połowa ceny kupna ma być w przeciągu dni 30 po doręczeniu kupicielowi wydanej tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożona. — Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w takim razie ustanawia się celem ułożenia ułatwiających warunków termin

na dzień 25go maja 1869 godzinę 11tą przed południem, na który wierzycieli hipotecznych i p. zaogzekwowaną się wzywa.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo-sądowej registraturze, w terminie zaś licytacyjnym przy komisji relicytaeyi przeznaczonej przewidzianymi.

O rozpisanii tej licytacji zawiadamia się strony, a mianowicie: Ozyasza L. Horowitz i p. Anielę Grochowalską, tudzież następujących wierzycieli hipotecznych, a mianowicie: pierwszą austriacką kasę oszczędności we Wiedniu, p. Julię z Zurakowskich Grossowę, wykazanych spadkobierców po Reisel Gruder, jako to: Irę Gruder, Matke Gruder, Freude Gruder, Rachel Gruder, Leibę Gruder i Sarę Gruder, potem p. Leibę Gronowitter, p. Michała hr. Baworowskiego i wykazanych spadkobierców Nathana Czoppa, jako to: Nachmana Czopp, Abrahama Ber czyli Berisch 2ga im. Czopp i Nissel Czopp, a nareszcie z życia i miejsca pobytu niewiadomą Teresę Bojanowską i wszystkich tych wierzycieli, którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna, jako też w tej sprawie egzekucyjnej dalsze wydane uchwały doręczone być nie mogły, i którzyby po 26. października 1868 jako dniu wystawionego wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, przez ustanowionego zarazem kuratora w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Warteresiewicza i edykta.

Zloczów, dnia 27. stycznia 1869.

(400) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 2208. Aus der Hersch Barrach'schen Ausstattungsstiftung ist ein Betrag von 255 fl. öst. W. an ein armes gestittetes Mädchen israelitischer Religion, vorzugsweise aber an eine arme Verwandte des Stifters, oder an ein aus Galizien gebürtiges israelitisches Mädchen zu vergeben.

Die Bewerberinnen haben ihren Gesuchen ein gehörig legalisirtes Sitten- und Dürftigkeitszeugniß, dann den Geburtschein anzuschließen, und wenn sie die Betheiligung aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter ansprechen, dieselbe in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter oder dessen Vater Chaim Barrach durch Vorlage eines mit den Original Geburts- und Trauungsscheinen, oder den gehörig legalisirten Matriculenausjügen belegten Stammbaume nachzuweisen.

Sollte ein außer dem Verschulden der Parthei gelegener Umstand diesen Nachweis unmöglich machen, so ist dieses durch die Bestätigung der competenten politischen Behörden nachzuweisen, und die Verwandtschaft in diesem Falle durch andere glaubwürdige und von hiezu berufenen öffentlichen Aemtern angefertigte Zeugnisse darzuthun.

Diese belegten Gesuche sind bis 15. April d. J. bei der k. k. n. ö. Statthalterei zu überreichen.

Von der k. k. n. ö. Statthalterei.

Wien, den 5. Februar 1869.

(399) **E d i c t.** (2)

Nr. 62525. Ces. król. sąd krajowy Lwowski niniejszem wiadomo czyni, że Zofia Wojcik recte Szarek pod dniem 25. listopada 1868 do l. 62525 wniosła prośbę o uznanie małżonka swego Józefa Wojcika recte Szarek, wyrobnika z Haczowa, który pędząc woły w Łopatowie za Gajami koło karczmy Hołobutowskiej zachorował, tamże umrzeć i na ementarzu Hołobutowskim pochowanym być miał, za zmarłego, w celu powtórnego wstąpienia w stan małżeński.

Wzywa się wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci Wojcika recte Szarek zwanego jakową wiadomość mieli, aby o tem tutejszemu sądowi lub mianowanemu kuratorowi jego p. adwokatowi Madejskiemu w przeciągu roku donieśli. Józefa zaś Wojcika czyli Szarek, jeżeli przy życiu zostaje, o tem zawiadania się z tym dodatkiem, że jeżeli się w przeciągu jednego roku od trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej nie zechce jawnie, lub sąd o swoim życiu w inny sposób zawiadomić, tenże sąd do uznania jego za zmarłego bezzwłocznie przystąpi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 31. grudnia 1868.

(393) **E d i c t.** (2)

Nr. 1396. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekannteten Rachel Freund hiemit bekannt gemacht, daß wider dieselbe Isaak Reis unterm 11. November 1868 Z. 13431 eine Zahlungsaufgabe erwirkt hat.

Da der Wohnort der Geflagten nicht ausgeforscht werden kann, so wird derselben ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Sternklar mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld bestellt und derselben die gedachte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Tarnopol, am 10. Februar 1869.

(390) **E d i c t.** (2)

Nr. 2805. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der in Verlust gerathenen Grundentlastungs-Obligationen des Lemberger Verwaltungsbereiches Nr. 2318 über 50 fr sammt 11 Coupons, wovon der erste am 1. November 1868 und der letzte am 1. November 1873 fällig wird — dann der Nr. 5926 über 50 fr ohne Coupons aufgefordert, diese Grundentlastungs-Obligationen binnen 3 Jahren vom 1. November 1873 gerechnet, oder dafern solche vor diesem Zeitpuncte verlost werden sollten, binnen et-

nem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, dagegen die Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit eines jeden einzelnen Coupons und des am November 1868 fälligen Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Verlautbarung dieses Edictes gerechnet, dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Fristen die Grundentlastungs-Obligationen und die Coupons amortifizirt werden würden.

Lemberg, am 31. December 1868.

(389) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 1440. Am 1. März l. J. tritt zwischen Kamionka strumiłowa und Żółkiew ein täglich. Botenfahrtens mit nachstehender Kursordnung ins Leben. Von Kamionka täglich um 3 Uhr Nachmittags. In Żółkiew täglich um 7 Uhr Abends. (Anschluß an die Post nach Lemberg, Sokal, Belzec.) Von Żółkiew täglich um 4 Uhr Früh (vom 1. April bis Ende September) in der sonstigen Jahreszeit um 3 Uhr Früh. In Kamionka um 8 beziehungsweise 9 Uhr Früh.

(Geht ab nach Gintreffen der Post aus Lemberg und Belzec.) (Anschluß an die Post nach Busk.)

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 10. Februar 1869.

Obwieszczenie.

L. 1440. Z dniem 1go marca b. r. wejdzie między Kamionką strumiłową a Żółkwią codzienny kurs jazdy posłańczej w życie w następującym porządku:

Z Kamionki codzień o 3. godzinie po połudn.	W Żółkwi codzień o 7. godzinie wieczór. (Łączy się z pocztą do Lwowa, Belzca i Sokala).
Z Żółkwi codzień o 4tej godz. zrana (od 1. kwietnia do końca września) w pozostałej części roku o godz. 5. zrana.	W Kamionce o 8mej, a względnie 9tej godzinie zrana.
(Odechodzi po nadejściu poczty ze Lwowa i Belzca.	(Łączy się z pocztą do Buska.

Z c. k. galic. dyrokeyi pocztowej. Lwów, dnia 10. lutego 1869.

(383) **E d i c t.** (2)

L. 13742. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 130 zł. w. a. pochodzącej z większej wierzytelności w kwocie 2000 zł. w. a. w stanie biernym realności pod liczbą konskr. 50 w Przemyślu położonej, Konrada Metzner ut Dom. IV. pag. 234. n. 12. haer. własnej, zaindebultowanej z procentem po 5proc. od dnia 1. października 1866 bieżącym i kosztami w kwotach 10 zł. 77 kr., 4 zł. 80 kr., 22 zł. 67 kr. i 17 zł. 96 kr. w. a. przyznaniem, rozpisuje się uchwałą z dnia 9go września 1868 do l. 9691 dozwolona egzekucyjna sprzedaż realności pod l. konskr. 50 w Przemyślu m. położonej, Konrada Metzner własnej, na rzecz kasy zbiorowej sierocińskiej c. k. sadu obwodowego w jednym tylko erminie, a to na dniu 24. maja 1868 o 10tej godzinie rano pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie.

1. Za cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa 3311 zł. 50 kr. w. a.

2. Realność ta także i poniżej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką cenę sprzedaną będzie, któraby nie tylko wierzytelności kasy zbiorowej sierocińskiej, ale i poprzedzające ową wierzytelność należności rządowe pokryte były.

3. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji wadium w sumie 165 zł. w. a. czyto gotówką, czyto galic. zastawnymi, lub galic. obligacyami indemnizacyjnymi, lub akcyami galic. banku hipotecznego, lub galic. kolei żelaznej wraz z przynależnymi kuponami i talonami wedle ostatniego wedle Gazety lwowskiej obliczyć się mającego kursu, jednakże nigdy w wyższym kursie jak nominalna wartość do rąk komisji licytacyjnej złożyć, któreto wadium najwięcej ofiarującego kupicielea za utrzymanem, reszty licytantom zaś zaraz podczas lub po licytacji zwróconem zostanie.

4. Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny realności sprzedać się mającej realności mogą chęć kupienia mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O czym się strony sporujące wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, tudzież wszystkich tych, którzyby po dniu 15. sierpnia 1868 do tabuli weszli, albo którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała do rąk własnych wcześniej albo całkiem nie mogła być doręczoną, przez edykta i kuratora w osobie pana adwokata krajowego Dra. Madejskiego z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Wajgarta ustanowionego zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 30. grudnia 1868.

(396) **O g ł o s z e n i e.** (3)

Nr. 96. Dr. Maksymilian Sokal wpisany został do listy adwokatów we Lwowie.

Z Wydziału Lwowskiej Izby adwokatów. Lwów, dnia 16. lutego 1869.

(408) E d y k t. (1)

Nr. 658. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy używa niniejszem posiadacza zaginionych przy pożarze miasta Stanisławowa dnia 28. września 1868 czterestu oryginalnych dokumentów, mianowicie: 1) kontraktu z dnia 15go września 1784 o trzechetnią dzierżawę dóbr Kołodziejowa od 23. czerwca 1786 do 23. czerwca 1789 między s. p. Eleonorą ze Strzelbickich Żurakowską jako wydzierżawiającą i s. p. Tomaszem Łosiewskim jako dzierżawcą zawartego, jak kontr. nov. 15 pag. 106 w księgi tabuli krajowej zapisanego; dosłownej treści haer. 14, pag. 15 n. 5 on. in libr. prov. 78, pag. 168 ad Nr. 2095 pracs. 19. Octobris 1784 soluta d. 24. Septembris 1784. „Między Wjmc. panią Eleonorą z Strzelbickich Żurakowską jako wsi Kołodziejów nazwanej, ze wszystkimi przynależnościami z dawien do niej należącemi, w ziemi przedtem Halickiej, a teraz w cyrkule Stryjskim leżącej, dziedziczką z jednej Wjci. panem Tomaszem de Łosiewskim Podstolim Pomorskim z drugiej strony, stanął kontrakt trzechetniej arendownej posesyi rzeczoney dopiero wsi Kołodziejów nazwanej w ten sposób i z temi kondycjami. Primo: Czas kontraktu niniejszego dopiero po ekspiracyi arendownego kontraktu W. Jmpanu Maciejowi Tańskiemu, komisarzowi generalnemu państwa Uniłowskiego danego zacząć się ma, to jest jako kontrakt W. Tańskiego dany dnia 23. czerwca roku Tysiącznego Siedmsetnego Osmdziesiątego trzeciego zaczął się, tak o tymże samym dniu i czasie w roku Tysiącznym siedmsetnym ośmdziesiątym szóstym skończyć się powinien, a przeto kontrakt niniejszy Wjciapanu Łosiewskiemu dany nie prędzej jak dnia dwudziestego trzeciego czerwca w roku tysiącznym siedmsetnym ośmdziesiątym szóstym zacząć się ma. oraz o tymże czasie i dniu w roku tysiącznym siedmsetnym ośmdziesiątym dziwiątym ekspirować będzie powinien, z tejez tedy arendownej trzechetniej posesyi Wjci. pan Łosiewski sumę złp. Szesć Tysięcy Nr. 6000 złp. do rąk W. Eleonory ze Strzelbickich Żurakowski dóbr wsi Kołodziejowa dziedziczki oddać i zupełnie wypłacić. Wjciez z tej wyliczonej złp. 6000 na przysła trzechetnią posesyą arendowną wsi Kołodziejowa importowanej praesentii quietatur Contractu Secundo. Wszystkie te kondycje w kontrakcie W. Tańskiego na atronę posesora urzędownie opisane do ocalenia intraty z tej wsi pochodzącej arendownemu posesorowi służące, oraz ewikeya od wszelkiej impetyczy z kadkolwiek wynikającej przez W. Żurakowską dziedziczkę zapisana terazniejszemu posesorowi arendownemu Wjci. Tomaszowi Łosiewskiemu podstolem Pomorskiemu służyć powinny, i na ten koniec kontrakt oryginalny z W. Tańskim zawarty temuż W. Łosiewskiemu dla większego bezpieczeństwa oddaje się. Tertio. Ostrzeżenie W. Żurakowska dziedziczka, jeżeliby pomienione sumę Szesć Tysięcy złp. przed terminem odebrania posesyi razem z prowizją po pięć od sta rachując do rąk W. Łosiewskiego wylczyła, tedy W. Łosiewski natychmiast od pomienionego kontraktu i posesyi niniejszej odstąpić i na trzy lata sobie naznaczone nie pretendować powinien, które to punkta i w nim opisane kondycje strony obydwie pod rygorem sądów szlacheckich dotrzymać obowiązują się, i ten przy świadkach uproszonych, którym ani ich sukcesorom podpisy szkodzić nie mają, rękami własnymi podpisują i pieczęciami rodowitemi stwierdzają, oraz do intabulowania podać zezwalają. Datum we Lwowie dnia 15. Septembris Millesimo Septingentesimo octuagesimo quarto anno. Eleonora z Strzelbickich Żurakowska m. p. Locus sigilli. Tomasz de Łosiewski m. p. P. T. Locus sigilli. Uproszony do podpisania tego kontraktu przyjaciel podpisuje się. Wierzechowski m. p. L. S. Uproszony do podpisania tego kontraktu przyjaciel podpisuje się. Jan Ortyński m. p. Locus sigilli. Intabulatur Decretum ex Sessione etc. Leopoli die vigesima secunda Octobris Millesimo Septingentesimo octuagesimo quarto anno. Franciscus Balicki m. p. actarius — dalej

2. Skryptu oryginalnego na 50 dukat. obrączek. dtto. Lwów 29. września 1784 przez s. p. Eleonorę ze Strzelbickich Żurakowską na osobę s. p. Tomasza Łosiewskiego wydane, jak Obl. nov. 10 pag 26 w księgach tabuli krajowej zapisanego, dosłownej treści: „Nizej wyrażona zeznaje tym skryptem moim w ręce i na osobę Wpana Tomasza Łosiewskiego Podstolego Pomorskiego danym, iż zaciągnęłam długi rzetelnego w złocie ważnym obrączkowym czerwonych złotych Pięćdziesiąt N. 50, które sumę deklaracyę punktualnie wypłacić na dzień siódmy czerwca w roku Tysiącznym Siemsetnym szóstym przypadając pod obowiązkiem i rygorem praw szlacheckich i tej pewności sumy zapisuję na wszystkich moich dobrach, a osobliwie na wsi Kołodziejowie prawem dziedzicznym na mnie spadłej, dla lepszej pewności pozwalając ten skrypt W. Podstolem intabulować ręką własną podpisuję. Datum we Lwowie die vigesima nona Septembris millesimo septingentesimo octuagesimo quarto anno. Ten skrypt w przytomności uproszonych przyjaciół świadków dany. Eleonora ze Strzelbickich Żurakowska mp. Locus sigilli. Uproszony do podpisania tego skryptu przyjaciel, kturen podpis ani mnie ani sukcesorom moim szkodzić nie ma, podpisuje B. Wierzechowski mp. Locus sigilli. Uproszony do podpisania tego skryptu przyjaciel, kturen podpis ani mnie ani sukcesorom moim szkodzić nie ma, podpisuje Jan Ortyński mp. Locus sigilli. Intabulatur Decretum ex cessione & Leopoli die vigesima secunda Octobris, millesimo septingentesimo octuagesimo; dalej

3. skryptu oryginalnego na 120 duk. dtto. Lwów 11. stycznia 1785, przez s. p. Eleonorę ze Strzelbickich Żurakowską na osobę s. p. Józefa Hainzmana danego, jak Oblig. nov. 10 pag. 243 w księgach tabuli krajowej zapisanego dosłownej treści: „Nizej wyrażona w przytomności i asystencyi przyjaciół świadków, które podpisy ani im ani sukcesorom ich szkodzić nie mają, zeznaje tem pismem moim w ręce i na osobę Wpana Józefa Hainzmana danym, iż zostaje winna długi rzetelnego na moją własną potrzeb zaciągnionego czerwonych złt. Sto i dwadzieścia N. dukat. 120. które rzetelnie bez żadnego zawodu na święto trzech królów w roku 1786 przypadające oddać obowiązuję się, a tej sumy pewność na dobrach wsi Kołodziejowie moich dziedzicznych zabezpieczam i ten skrypt intabulować pozwalam, dla lepszej pewności ręką własną podpisuję i rodowitą stwierdzam pieczęcią. Datum we Lwowie die 11. Januarii 1785 anno. Eleonora Żurakowska mp. Petrus Dionisius Guibant qua testis regnitus ad hunc actum (L. S.) Jan Scheidr jako uproszony przyjaciel do tego aktu. L. S. qua testis me subscribo Jan Kórczynski mp. L. S. Qua impetratus amicus subscribo Mat. Kędziczryński mp. L. S. Intabulatur Decret. et Leopoli die 18. Maii 1785 a Franciscus Balicki mp. actuar. dalej

4. skryptu oryginalnego na 150 duk. dtto. Lwów 25. lutego 1785, przez s. p. Eleonorę ze Strzelbickich Żurakowską na osobę s. p. Józefa Hainzmana wydane, wedle Oblig. nov. 11. pag. 28 w księgi tabuli krajowej ingrossowanego dosłownej treści: „Nizej wyrażona w przytomności przyjaciół świadków, które podpisy ani im ani sukcesorom ich szkodzić nie mogą, zeznaje tym skryptem moim w ręce i na osobę Wpana Józefa Hainzmana danym, iż zostaje winna długi rzetelnego w gotowiznie zaciągnionego Czerwonych Złotych sto pięćdziesiąt N. 150 duk. które kwote rzetelnie bez żadnego zawodu na dzień drugi po święcie ŚŚ. Trzech królów w roku 1786 przypadający zapłać i tej pewność szczególnie na dobrach moich wsi Kołodziejowie w cyrkule Stryjskim sytuowany zapisuję i zabezpieczam i ten skrypt intabulować pozwalam dla lepszej wiary przy przycięnieniu rodowitej pieczęci ręką własną podpisuję. Dano we Lwowie dnia 25. Februara 1785 anno Eleonora z Strzelbickich Żurakowska mp. (L. S.) Ja przytomny i uproszony przyjaciel i świadek podpisuję się. Antoni Potocki mp. (L. S.) Jako przytomny przyjaciel i świadek własną moją podpisuję się ręką. Adamus de Kutno Kuciński mp. L. S. Intabulet. Decretum ex rep. c. r. fori nobil. Leopoli die 20. Maii 1785 Franciscus Balicki mp. actarius Ingross. Trybalski mp. — dalej

5. Wyroku byłego sądu szlacheckiego lwowskiego dnia 30. sierpnia 1786 l. 3104 wedle rel. nov. 20. pag. 175. w księgi tabuli krajowej ingrossowanego dosłownej treści: „Per caers. Regnum in Regnis Galiciae et Lodomerie Forum Nobilium provinciale. In causu Mfci. Thomae de Łosiewski actoris ab una, contra Mfcam. Eleonoram Żurakowska citatam parte ab altera puncto solutionis sumae sex millium flor. poloni. cum eo, quod interest, super procesum summarium. Die 21. mensis et anni currentium assumptum in contumaciam citato in termino non comparenti decidetur eandem citatam Magfam Eleonoram Żurakowska ad solutionem summo sex millium flor. pol. inactionatae una eum provisione per quinque a centum a die 15. Septembris 1784 anni salvis quietantiis computanda, nec non litis expensis ad sumam sexuginta quatuor flor. pol. sex grossorum iudiciali moderamini reductis actori Mfco Thomae Łosiewski intra 14 dies praestandum teneri Decreti praesentis vigore. Datum Leopoli die 30. Augusti 1786 anno. Casimirus Com. a Deyma mp. L. S. Ex consilio c. r. fori Nobilium provincialis Regnor Galiciae et Lodomeriae. Widmann mp. Intabulatur. Decretum in consilio c. r. fori nobil. provincialis Leopoli 5a Februarii 1787. Widmann mp. — dalej

6. Oryginalnej Cesy sum 6000 złpol. i 50 duk. przez s. p. Tomasza Łosiewskiego na osobę s. p. Grzegorza Papary na dniu 26. stycznia 1787 zeznanej, wedle Obl. nov. 18 pag. 147 w księgi tabuli krajowej ingrossowanej, dosłownej treści: „Infra scriptus, sanus mente et corpore existens recognosco. Quia ego de sumis binis et quidem prima sex millium flor. pol. vigore contractuo trienerlis arcudatorii dtto. 15. Septembris 1784 anno interne recognoscentem et Mfcam Eleonoram de Strzelbickie Żurakowska respectu honorum Kołodziejow conscripto. Artisque ces. Regiarum tabularum in Libro contracti nov. Tom. 15. pag. 106 insinuat, per mox dictam Mfcam Eleonoram de Strzelbickie Żurakowska apud me recognoscentem contracta decretoq. Excelsi Fori nobilium die 30. Augusti 1786 anno cum provisione et litis expensis ad iudicata sumis his utrisq. capitale ac provenientibus provisionibus super bonis Kołodziejow speciali hypoteca gaudentibus, tum de litis expensis nec non de iuribus sumas eadem evincitibus signanter vero de contractu arendatorio triennuli, altius exarato intuitu honorum Kołodziejow conscripto, deniq. de toto processu, iam exuane et de facto Magfco Georgio Papara et illius successoribus meis cum successoribus (accepta ab ipso pro praemissis plenaria et suffi-

cienti satisfactione) eodo totumq. jus meum in personam recensiti Mfci Georgii Papara, ac ipsius successorum plenariae transfundendo, nihil mihi, meis successoribus aut cuipiam alii receptu praemissorum tituli, praetentus, aut competentae adeundem Magfam Georgium Papara Cessionarium meum et illius successores relinquo cessionis praesentis vigore. Quam quidem cessionem majoris valoris gratia in praesentia testium (indigenarum) circa illorum tamen praesentia manu mea subscribo, sigillo corrobore, ac intabulari permitto. Datum Leopoli die 26. Januarii 1787 anno. Thomas de Łosiewski mp. (L. S.) Impetratus amicus et testis hanc cessionem subscribo. Joannes Kulczycki mp. (L. S.) Impetratus ad hanc cessionem amicus subscribo Josephus Kobielski mp. (L. S.) Intabulatur. Decretum in consilio c. r. fori Nobil. provincialis Leopoli die 5. Februarii 1787. Widmann mp. dalej

7. Wyroku byłego Sądu szlacheckiego Lwowskiego z dnia 28go września 1786 l. 3104 jak Relat. nov. 20 pag. 172 ingrossowanego dosłownej treści: „Per Caers. Reg. forum Nobilium Provinciale Regnorum Galiciae et Lodomeriae. In causa Magfci Thomae Łosiewski actoris ctr. Mfcam Eleonoram Żurakowska conventam in puncto solutionis Quinquaginta aureorum nummorum cum sua causa super assumpto die vigesima prima Augusti Millesimo septingentesimo octuagesimo sexto sumario processo iudicatur. Quod citata contumax vi scripti dtto. Leopoli 29. Septembris 1784 actori sumam libellatam 50ta aureorum nummorum cum usuris per 5.000 a die 7. Junii 1785 computandis litis expensis ad sexaginta flor. pol. 12 gross. judicialiter, reductis intra 14 dies solvere teneatur, praesentis decreti vigore. Datum Leopoli die 28a 7bris 1786 anno. Casimirus Cons. a Deyma. mp. (L. S.) Ex consilio c. r. fori Nobil. Provincial. Regnorum Galiciae et Lodomeriae. Paulis Stelzhammer mp. Intabuletur. Decretum in Consilio c. r. fori Nobilium Provincial. Leopoli 5. Februarii 1787. Widmann mp. — dalej

8. Oryginalnej cesyi sum 120 duk. i 150 duk. przez s. p. Józefa Heinzmana na osobę s. p. Jana Pfeiffera dnia 8o września 1785 zeznanej wedle oblig. nov. 12 pag. 154 w księgi tabuli krajowej zapisanej dosłownej treści: „Ego infra subscriptus vigore praesentium recognosco quod de annis et quidem prima centum viginti aureorum nummorum dico 120 duc. medio scripti Leopoli die 11. Januarii anno 1785 dato in libro novo oblig. tomo 10. p. 243 ingrossati utq., in libro haeredit. tomo 36 pag 190 n. 5 praenotati, altera centum quinquaginta aureorum nummorum dico 150 duc. neradiate scripto Leopoli die 25. Februarii anno 1785 exarate in libro novo oblig. tomo 11. pag. 28 ingrossato, atque in libro haereditatis tomo 36 pag. 190 n. 6 praenotato junctim ducentos septuaginta aureos nummos efficientibus per Eleonoram de Strzelbickie Żurakowska apud me contractis et in specie super bonis Kołodziejow hypothecatis honorato Joanni Pfeiffer civi Leopoliensi accepto ab eodem pro praemissis plenaria satisfactione cedam omne jus, competentiam et repetitionem eandem sumarum in personam ejusdem honorati Pfeiffer transferam et transfundam, quam itaq. caessionem manu mea et amicorum indignorum sine eorundem praesentia subscribam ac sigillatam intabulari et debito loco praenotari permitto. Datum Leopoli die 8. Septembris 1785 anno. Jos. Hainzmann (L. S.) Requisitus testis me subscribo. M. Kasimir de Mogiły Stankiewicz mp. (L. S.) Qua testis impetratus ad hunc actum me subscribo Leopoli die 26. Septembris 1785 Ferdin. Sumer. Fori nobil. Proviuc. Rationum Revisor (L. S.) Qua testis me subscribo Ant. Pietruski m. p. (L. S.) Qua testis impetratus ad hunc actum me subscribo. Leopoli die 26o 7bris 1785 Franc Anton Stark Bürger und geschworener Bundarzt (L. S.) Intabulatur. Decretum dtto. Leopoli die 30. Septembris 1785 Franciscus Balicki mp. actarius, dalej

9. Wyroku sądu szlacheckiego lwowskiego dnia 15. października 1788 l. 23074 Rel. nov. 30 pag. 195 ingrossowanego, dosłownej treści: „Per caesaro regnum in regnis Galiciae et Lodomeriae forum nobilium provinciale. In causa Joannis Pfeiffer civis Leopoliensis Fred. Mfem. Eleonoram Żurakowska puncto solutionis Summae Ducentorum septuaginta mereorum cum eo quod interest, super assumpto die 24. Aprilis anni currentis in contumaciam civite summario iudicetur eandem citatam Mfgcom Eleonoram Żurakowska Sumam ducentorum septuaginta aureorum ex scriptis uno dtto 11. Januarii 1785 anni, quo ad centum viginti aureorum, altero de dato 25. Februarii ejusdem anni, quo ad centum quinquaginta aureorum exaratis debitam una cum provisione a termino solutionis nempe festo sanctorum trium Regum. per quinque a centum numeranda actori Joanni Pfeiffer intra 14. dies solvere et litis expensas moderarum iudiciali nonaginta veto flor. pol. 24. gross. efficientes refundere teneri decreti praesentis vigore. Datum Leopoli die 1. Maii 1786 anno. Casimirus Com. a Dayma m. p. Ex consilio c. r. fbi nobil Provincialis regnorum Galiciae et Lodomeriae J. Widmann m. p. Intabulatur. Decretum in consilio c. r. fori nobil provincialis Leopoli die 15. 8bris 1788 anno Hirsch m. p. Secret. — dalej

10. Dekretu sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 9. października 1789 Nr. 23913 wedle Rel. nov. 39 pag. 31 w księgi tabuli krajowej wpisanej dosłownej treści: „Ab Inclytum c. r. forum nobilium

Leopoliense Nota. Ad instanciam Joannis Pfeiffer civis Leopoliensis sub praes. 22. 7bris a. c. huc porrectam in satisfactionem sententiae per Inelytum reg. forum nobil. Leopoliense in causa ejus ad versus Mfam Eleonoram Żurakowska puncto solutionis summam 270 aureorum numerorum cum eo, quod interest sub die 1. Maii 1786 prolatae detaxatio bonorum Kołodziejów in circulo Stryensis existentiam ejusdem jurevictae Eleonore Żurakowska haereditariorum medio Caarii Stryensis Porowski effectuanda sub hodierno decernitur — Quare Inelium c. r. forum nobilium Leopoliense requiritur volit praemissum ab huc dispositam detaxationem bonorum questionis in sequelam suprafatae sententiae quae in libr. nov. Relat. 30 pag. 195 ingrossata atq. in libr. haer. 54 pag. 299 n. 24 on. ut supra indigitata bona Kołodziejów via extenseonis praenotata esse legitur erga taxas a plenipotente supplicantis jurevinctis Pfeiffer Gns. Węgliński lujati advocat. solvendis in regis tabulis praenotandam disponere Datum Stanislao pol. die 14. Novembris 1789 Ignatius de Skwarczynski m. p. Resignatur tabulari Registraturae cum injuncto quatenus conformiter requisitioni dispositam Eleonora Żurakowska bonorum Kołodziejów detaxationem praenotet. erga taxam per plenipotentem jurevinctis Pfeiffer advocat. Węgliński solvendis Decretum in consilio c. r. fori nobilium Leopoli die 9. Decembris 1789 H. Zeidler de Rosenfeld ingrossatum per Załuski — dalej

11. Oryginalnej cessayi sum 120 duk. i 150 duk. z p. n. przez ś. p. Jana Pfeiffera na osobę ś. p. Wojciecha Wątróbka Strzelbickiego dtto Lwów dnia 10. sierpnia 1792 wydanej i wedle oblig. nro. 55 pag. 315 w księgi tabuli krajowej wciągniętej dosłownej treści: „Ego infra scriptus Joannes Pfeiffer civis Leopoliensis meo meorumque successorum nomine recognisco quia ego de omni et integro jure meo ad sumas binas primam nempe centum viginti dico Nr. 120 aureorum dtto 11. Januarii 1785 anno, teste libro ingrossationis oblig. nov. tom. 10 pag. 243 tum praenotationis haer. 54 pag. 292 n. 9 on. et alteram ut pote. Centum quinquaginta dico Nr. 150 aureorum. dtto 25. Februarii 1785 anno teste libr. ingrossationis oblig. nov. Tom. 11 pag. 28 tum praenotationis haer. 54 pag. 292 n. 10 on. per Eleonoram Żurakowska in rem Josefi Hainzmann super bonis Kołodziejów assecuratas capitales, et ab illis provenientes rentatas; ac currentes provisiones nec non quasvis liquidatas adjudicatas et adjudicandas litis expensas; per memoratum Josephum Hainzmann mihi sub dato 8. 7bris 1785 anno, teste libr. haer. 54 pag. 298 n. 22 on. cessas habito et habendo in specie de praemissis originalibus obligationibus, de praemissa Cessione, tum de decreto Regii foris Nobilium Leopoliensis dtto 1. Maii 1786 anno luto, in libr. Relat. nov. Tom. 30 pag. 195 ingrossato et in libr. haer. 54 pag. 299 n. 24 on. praenotato, quod tam nonaginta octo fl. pol. 24 gross. nomine litis expensarum adjudicante, nec non de ipsa detaxatione eorundem bonorum Kołodziejów per reg. forum nobile Stanislao pol. sub dtto 14. 9bris 1789 anno disposita in libro Relat. nov. tom. 39 p. 31 ingrossata et in libr. haer. 54 pag. 303 n. 27 on. praenotata, atque domum jam subsecuta, porro de omnibus resolutionibus atque de quibus vis beneficii juris catenus in favorem mei factis; et datis, Mfco. D. Adalberto Wątróbka Strzelbicki illiusque successoribus ob plenariam et integram ex nunc mihi praestitam satisfactionem cum parata evictione cedo, jusque illud omne in personam illius transfero, nihil juris, ac tituli catenus mihi meisque successoribus ad praemissa et ad praemissos relinquendo vel reservando. Quam cessionem plenariam per me, et impetratos testes amicos, citra praevicium illorum, illorumque successorum huc subscriptam etiam intabulari permitto, ac volo. Datum Leopoli die 10. Augustii 1792 anno. Joannes Pfeiffer mp. L. S. Qua impetratus amicus me subscribo Franciscus Węglowski mp. L. S. Qua testis impetratus et praesens subscriptioni cedentis Joannes Pfeiffer subscribo et quidem cum paragrapho quoad evictionem non praestandam Michael Eques de Viditz haeres in Rozdwiany. L. S. Intabuletur Decretum in consilio Reg. Fori Nobilium. Leopoli die 25. 7bris 1792. H. Zeidler de Rosenfeld mp.“ — dalej

12. Oryginalnej cessayi różnych sum w łącznej kwocie 26.285 złp. 9 gr. z pn. przez ś. p. Jerzego Paparę na rzecz i osobę ś. p. Wojciecha Strzelbickiego dtto Lwów 14. czerwca 1793 wydanej i wedle oblig. nov. 88 p. 249 w księgi tabuli krajowej wciągniętej dosłownej treści: „Niżej podpisany w przytomności przyjaciół jawnie i dobrowolnie zeznaje, iż ja sumę 15.185 złp. 9 gr. mnie z masy Wielmożnej niegdys Eleonory z Strzelbickich Kwiatkowskiej należącą w której to sumie sekwestrycja dóbr wsi Kołodziejowa niegdys Wej Eleonory Żurakowskiej dziecięcej, przez sąd szlachecki Stanisławowski rozkazana a przez urząd komorniczy Stryjski uskuteczniiona została i w księgach tabularnych libro nov. Tet. Tom. 21 p. 323 na rzecz moją prenotowana jest. Powtórę sumę 6000 złp. kapitałną wraz z prowizją od tejsze sumy przeznaczenie od W. niegdys Tomasza Łosiewskiego na mocy cessayi pod dnem 26. Januarii 1787 na rzecz moją ustąpioną a w księgach tabularnych in libro novo oblig. tomo 18 pag. 147 ingrossowanej. Po trzeciej: Sumę kapitałną 900 złp. podobnie przezemnie od W. niegdys Tomasza Łosiewskiego przez cessayę w księgach krajowych in libr.

oblig. 18 pag. 147 ingrossowaną nabytą. Po czwarte sumę 400 złp. wraz z prowizją od niej należącą zastępując W. niegdys Eleonorę Żurakowską przezemnie W. Tokarskiemu zapłaconą a przez niegdys W. Eleonorę Żurakowską w testamencie na rzecz moją przeznaczoną. Po piątej: sumę 500 złp. podobnie zastępując niegdys W. Eleonorę Żurakowską W. Wawrzyńcowi Ostawskiemu wyplaconą, również w testamencie przez W. Żurakowską dla mnie przyznaną. Po szóste sumę 300 złp. wraz z należącą od tejsze prowizją, także za W. niegdys Eleonorę Żurakowską przezemnie JP. Benjaminowi Kochowi zapłaconą i podobnie przez W. niegdys Eleonorę Żurakowską w testamencie dla mnie przeznaczoną. Po siódmej: sumę 1000 złp. wraz z należącą od niej prowizją przezemnie JP. Stefnińskiemu podobnie zastępując W. Eleonorę Żurakowską zapłaconą, także w testamencie dla mnie przyznaną. Na ostatku po ósmej: sumę 2000 złp. przezemnie zastępując tyle razy rzeczoną W. Eleonorę Żurakowską, Eizykowej kupcowej zapłaconą i również w testamencie przez W. niegdys Eleonorę Żurakowską dla mnie przyznaną. Razem złączoną sumę kapitałną 26.285 złp. g. 9 złt. wraz od tejsze sumy z należącą prowizją i ze wszystkimi co do tychże sum praw i wraz z sekwestrycją na rzecz moją w sumie 15.181 złp. g. 9 mnie służącą a w księgach tabularnych in libr. test. Tom. 21 pag. 323 ingrossowaną na rzecz i osobę W. Wojciecha Strzeleckiego i sukcesorów jego odebrawszy zupełnie umówioną satysfakcyę (z której odebrałem, natychmiast tegoż W. Wojciecha Strzeleckiego i sukcesorów jego kwituję), odstępuję nie sobie ani sukcesorom swoim co do tychże sum wyżej specyfikowanych prawa nie zostawując — posesją zaś sekwestrycją dóbr wsi Kołodziejowa mnie służącą od dnia 1. lutego 1794 roku W. Wojciechowi Strzeleckiemu nabywey oddać obowiązuję się, którą to cessayę w przytomności przyjaciół, których podpisy ani im ani sukcesorom ich szkodzić nie mają ręką moją własną podpisuję i intabulować pozwalam. Datum Leopoli die 14. Junii 1793 Jerzy Papara m. p. jako świadek uproszony podpisuję się Ignacy Kajetan Bieniewski m. p. L. S. jako świadek uproszony podpisuję się Franciszek Kuczkowski m. p. L. S. Intabuletur. Decretum in Consilio c. r. fori nobil. Leopoli die 16. Februarii 1795. Schiestl m. p. — dalej

13. Oryginalnej cessayi sum 270 duk. z przynal. i 26.285 złp. 9 gr. z pn. przez ś. p. Wojciecha Wątróbka Strzeleckiego na rzecz i osobę syna Gerwazego Strzeleckiego dtto Lwów 27. września 1800 wydanej i jak oblig. nov. 110, pag. 399 w księgi tabuli krajowej ingrossowanej dosłownej treści: „Ja Wojciech Wątróbka Strzelecki niżej podpisany w obecności świadków (których podpisy ani im samym ani ich sukcesorom nie szkodzić nie mają) zeznaje, że gdy ja sumy dwieście siedmdziesiąt czerwonych złotych, nr. 270 duk. przez W. niegdys Eleonorę z Strzelbickich Żurakowską oryginalnie Józefowi Hainzmannowi winny, a przez tegoż Janowi Pfeifferowi odstąpionej z dwóch sum pierwszży 120 duk. libr. haer. 54, pag. 292, n. 9 on. i drugą 150 duk. libr. haer. 54, pag. 292, n. 10 haer. na dobrach Kołodziejowie intabulowanych, składającej się z mocy cessayi Jana Pfeiffera na rzecz moją dnia 10. sierpnia 1792 r. zeznanej i w aktach tabularnych libr. haer. 54, pag. 305, n. 33 on. tudzież libr. oblig. nov. 55, pag. 315 intabulowanej i ingrossowanej, stałem się właścicielem, gdy przytem suma dwadzieścia sześć tysięcy dwieście osmdziesiąt pięć zł. pol. dziewięć gr. przez W. niegdys Eleonorę z Strzelbickich Żurakowską z różnych źródeł W. Jerzemu Paparę winna, częścią już zmiankowana częścią też testamentem tejsze W. Żurakowskiej Eleonory dnia 17. kwietnia 1791 r. sporządzonym, przyznana, równie przez cessayę tegoż W. Jerzego Papary na rzecz moją dnia 14. Junii 1793 roku uznaną libr. haer. 54, pag. 306, n. 33 on. et libr. oblig. nov. 88, p. 249 intabulowaną i ingrossowaną do niej przeniosła się, własność tych zaś wszystkich sum od W. Gerwazego Strzeleckiego syna mego zupełną i całkowitą odebrałem satysfakcyą, więc tak powyższą dwieście siedmdziesiąt czerwonych złotych, sumę nr. 270 duk. mnie przez Jana Pfeiffera odstąpioną, jako też drugą dwadzieścia sześć tysięcy dwieście osmdziesiąt pięć zł. pol., nr. 26.285 złp. 9 gr. przezemnie od W. Jerzego Papary nabytą wraz z należącymi prowizjami na rzecz tegoż W. Gerwazego Strzeleckiego syna mego całkowicie odstępuję i całego prawa do własności mojej mnie służącego i służyć mającego na rzecz jego zlewak czynię, mocą niniejszego instrumentu cessayi, którą dla większego waloru ręką własną podpisuję i intabulować pozwalam. Działo się we Lwowie dnia 27go września 1800. Wojciech Wątróbka Strzelecki mp. L. S. Jako świadek podpisuję się Józef Zakaszewski mp. L. S. Jako świadek podpisuję się Wincenty Lebla m. p. L. S. Inscrībatur et intabuletur. Decret. in Cons. c. r. Fori Nobilium Leopoli die 29. 8bris, 1800. Gross mp.; nareszeie

14. Oryginalnej cessayi sum 120 duk., 150 duk. i 26.285 złp. 9 gr. i 1/2 spadku po ś. p. Wojciechu Strzeleckim pozostałego przez ś. p. Gerwazego Strzeleckiego na rzecz i osobę ś. p. Gertrudy z Strzeleckich Boczkowskiej dtto Lwów 24. maja 1820 zeznanej i jak Instr. 199 pag. 256 wpisanej dosłownej treści: „Niżej podpisany Gerwazy Strzelecki n. ś. p. Wojciecha Strzeleckiego syn i sukcesor w obecności świadków, bez onych uszkodzenia, ze-

znaję niniejszym pismem moim, że gdy ja niżej podpisany sum pierwszży, Stu dwudziestu N. 120 duk. libr. haer. 54 pag. 292 n. 9 on. — drugiej stu pięćdziesiąt Nr. 150 duk. libr. haer. 54 pag. 292 n. 10 on. — trzeciej Dwudziestu sześciu tysięcy dwóchset osmdziesiąciu pięciu Nr. 26.285 złp. 9 gr. libr. haer. 54 pag. 306 n. 35 on. intabulowanych; w masie ś. p. W. Eleonory Żurakowskiej przez ojca mego W. ś. p. Wojciecha Strzeleckiego mianych z mocy cessayi dnia 27. września 1800 roku przez tegoż ojca mego W. ś. p. Wojciecha Strzeleckiego na rzecz moją zeznanej lib. haer. 54 pag. 341 n. 36 on. tum libr. oblig. nov. 110 pag. 399 w księgach krajowych tabularnych intabulowanej, jestem właścicielem i razem fortuay po W. ś. p. Wojciechu Strzeleckim ojcu moim pozostałej, między mym współrodzeństwem bracią i siostrami, w części jestem sukcesorem całego tego spadku fortuay po W. ś. p. Wojciechu Strzeleckim, ojcu moim na mnie przypadającego i sum 120 duk., 150 duk. i 26.285 złp. 9 gr. wyżej wyszczególnionych nie dla mnie, sukcesorów moich lub kogo trzeciego z tego spadku lub wzmiankowanych sum nie ekscypując z całą ich prawnością, bez żadnej jednak ewikcy na rzecz W. J. P. Gertrudy z Strzeleckich, Wgo. Szymona Boczkowskiego małżonki siostry rodzonyj mojej odstępuję i wszelkiej windykacyi tychże sum na rzecz swoją W. Boczkowskiej dozwalam — tym kupnem cessayę oryginalną od ojca mego W. ś. p. Wojciecha Strzeleckiego na rzecz moją zeznaną w ręce W. J. P. Boczkowskiej przy podpisie niniejszego instrumentu już jako jej własność składam i oddaję z tym jednak warunkiem, iżbym w żadnym względzie, do żadnej odpowiedzialności, bądź ewikcy z niniejszej cessayi pod żadnym pretekstem nigdy pociągany nie był. Niniejszy instrument cessayi dla większego waloru własną podpisuję ręką i przy świadkach niniejszym instrumentem cedowanych intabulować pozwalam. Działo się we Lwowie dnia 24. maja 1820. Gerwazy Strzelecki m. p. L. S. Cessayę tę akceptuje Gertruda z Strzeleckich Boczkowska m. p. L. S., jako mąż obecny podpisom niniejszej cessayi podpisuje Szymon Boczkowski m. p. L. S., jako świadek przytomny niniejszą cessayę podpisuje Józef Zakaszewski m. p. L. S., jako proszony świadek podpisuje Jan Rzepiński m. p. L. S. Intabuletur Decret. in Consilio c. r. fori Nobilium Leopoli die 28. Junii 1820. Królikowski m. p. — ażeby te pierwopisy w terminie jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od trzeciego ogłoszenia tego edyktu tem pewniej temu c. k. sądowi obwodowemu przedłożył, ile że w razie bezskutecznego upłynienia edyktalednego terminu, wyż opisane dokumenta za amortyzowane uznane zostaną.

Oraz uwiadamia się o tej wprowadzonej amortyzacyi niewiadomą z miejsca pobytu p. Rozalię z Żurakowskich Kopcińską, a w razie jej zgonu jej niewiadomych spadkobierców z tym dodatkiem, że im adwokata p. Dwernickiego ze substytucyą adwokata p. Maramorosza za kuratora ustanowiono, i temuż tu sądowna uchwała tę amortyzacyę zarządzająca doręczona.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 23. stycznia 1869.

(416) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1641. Celem wydzierżawienia zakładu kąpielowego w Truskawcu do państwa kameralnego w Drohobyczy należącego wraz z prawem propinacyi we wsi Truskawcu, jako też z prawem wyszynku gorących napojów w zakładzie kąpielowym, na czas od 1. kwietnia 1869 do ostatniego października 1869 odbędzie się publiczna licytacya w c. k. urzędzie gospodarczym w Drohobyczy na dniu 3. marca 1869 o 9tej godzinie przed południem.

Cena wywołania ustanawia się na 4275 złr. w. a., zaś wadyum na 10% takowej.

Oferty pisemne tylko do 6tej godziny po południu dnia 4. marca 1869 do c. k. urzędu gospodarczego w Drohobyczy wniesione być mogą, takowe jednak muszą być w powyższe wadyum zaopatrzone i opieczetowane; tudzież oharowany czynsz dzierżawy nie tylko cyfrą, lecz i literami wyrażać, nakoniec muszą w sobie oświadczenie wyrażać zawierając, że oferent się wszelkim warunkom licytacyi poddaje. Bliższe warunki licytacyjne przy c. k. urzędzie gospodarczym w Drohobyczy przejrzane być mogą.

Od c. k. Dyrekcyi powiatowej skarbu, W Samborze dnia 18. lutego 1869.

(415) **S u n d m a c h u n g.** (1)

Nr. 67517. Von Seite der k. k. Statthalterei wurde der Termin für die Abhaltung der Prüfungen für den Staats-Baudienst auf den 15. März 1869 bestimmt. Aspiranten für den Staats-Baudienst werden aufgefordert, ihre mit Zeugnissen belegten dießfälligen Gesuche längstens bis 1. März l. J. bei der k. k. Statthalterei einzureichen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 9. Februar 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 67517. C. k. Namiestnictwo nazaczyło termin do składania egzaminu dla rządowej służby budowniczej na dzień 15. marca 1869. Wzywa się przeto aspirantów rządowej służby budowniczej, ażeby swoje podania, opatrzone w dotyczące świadectwa, wnieśli najdalej po dzień 1go marca r. b. do c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 9. lutego 1869.

(372) **E d y k t.** (3)

Nr. 860. Ces. król. sąd krajowy Krakowski podaje niniejszem do wiadomości, iż na żądanie Dawida Rappaporta, Chaskla Eibenschütza i Wolfa Schönberga jako cesyonaryuszów Hugona Artla w drodze egzekucji prawomocnego wyroku tutejszego sądu z dnia 20. sierpnia 1866 L. 13536 i wyroku c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 30. kwietnia 1867 L. 5147, odnośnie do rezolucji c. k. sądu krajowego z dnia 2go września 1867 L. 14622 przedsięwziętą będąc celem zaspokojenia należności p. Hugona Artla, a względnie jego cesyonaryuszów pp. Dawida Rappaporta, Chaskla Eibenschütza i Wolfa Schönberga, przeciw pp. Serafinowi i Maryannie małżonkom Stanisławskim wywalczonej, w ilości 740 złr. 35 kr. w. a. z procentem po 6% od dnia 27. lutego 1865, kosztami sądowemi w kwocie 28 złr. 28 kr., 3 złr. 36 kr., 5 złr. 68 kr. w. a. i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 8 złr. 82 kr., 14 złr. 83 kr. i 27 złr. 4 kr. w. a. publiczna sprzedaż dawniej do małżonków Serafina i Maryanny Stanisławskich, obecnie do Franciszka Lipońskiego według ks. Gm. III. vol. nov. 4, pag. 381 n. 14 haer. należącej, pod L. 261 Dz. I. now. (376 Gm. III. st.) w Krakowie położonej realności — w trzecim terminie na dzień piętnastego (15.) kwietnia 1869 o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

1. Chęć kupna mający złożyć przed rozpoczęciem licytacji w ręk komisji licytacyjnej 10. część sumy szacunkowej w kwocie 3539 złr. w. a. jako wadium w gotówce, lub w publicznych obligacjach państwa austr., lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kuponami bieżącymi, które to papiery według kursu jako w najwzrostszej urzędowej Gazecie Lwowskiej przez chęć kupna mającego do aktu licytacji złożyć się mającej widocznem będzie, nigdy jednak nad ich nominalną wartość przyjęte będą.

2. Nabywca złoży 3cią część ceny kupna w gotówce w 45 dniach po prawomocności uchwały akt licytacji potwierdzającej do depozytu sądowego z wliczeniem złożonego w gotówce wadium, a gdyby wadium w papierach publicznych złożone było, całą trzecią część w gotówce, poczem mu wadium w papierach publicznych złożone zwrócone będzie.

3. Dalsze dwie trzecie części tej ceny kupna ma nabywca w przeciągu dni 60 po prawomocności tabeli płatniczej, i w miarę tejże albo przez złożenie gotówką do depozytu sądowego, lub przez uiszczanie kolokowanych pożyczek do rąk wierzycieli zapłacić, i z tego się przedłożeniem kwitu extabularcyjnego i dokumentu oryginalnego, lub gdyby wierzyciel swą należność przy hipotece pozostawił, deklarację tegoż sądowni wykazać winien.

Od tych dwóch trzecich części ceny kupna obowiązany będzie nabywca odsetki po 5% od dnia oddania mu w fizyczne posiadanie kupionej realności aż do zapłaty w potrójnych ratach z dołu do sądowego depozytu składać.

4. Gdyby na powyższym terminie przy licytacji więcej jak cena szacunku rzeczonyj realności w kwocie 35.389 złr. 86 kr., albo też ostatnia otrzymana być nie mogła, tedy rzeczona realność na terminie powyższym także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Reszta warunków licytacji, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności może każdy interesowany przejrzeć w rejestraturze sądu krajowego.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymają: dłużnicy i wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi, a mianowicie: Katarzyna Krzeszowska, Józef Grocholski, Jan Jastrzębski, Józef Matawowski, Wiktoryja Warzycka, nareszcie wszyscy, którzyby po dniu 17. sierpnia 1868 do hipoteki weszli, lub którymby ta rezolucya z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. adwokata Dr. Rosenblatta. Kraków, dnia 26. stycznia 1869.

(375) **E d y k t.** (3)

Nr. 2148. Ces. król. sąd krajowy Krakowski wzywa tych, którzyby książeczkę kasy oszczędności w Krakowie na 88 złr. w. a. opiewającą, dla funduszu zapasowego kościoła w Myślenicach do Nr. 2280 wkładkę wystawioną, w rękach mieć mogli, aby takową w zakresie sześciu miesięcy w sądzie tutejszym złożyli, bo w razie przeciwnym taż za nieważną i kasę oszczędności w Krakowie nieobowiązującą uznana zostanie.

Kraków, 9. lutego 1869.

(380) **Concurs - Ausschreibung.** (3)

Nr. 174. Bei der k. k. Berghauptmannschaft Krakau ist die Oberberg-Commissärsstelle mit dem Jahresgehälte von 1260 fl. öst. W., dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe und der VIII. Diätenclasse, eventuell die Bergcommissärsstelle mit dem Jahresgehälte von 840 fl., dem Vorrückungsrechte in die höheren Gehaltsstufen in der IX. Diätenclasse zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig dokumentirten Gesuche bis 15. März 1869 im vorgeschriebenen Dienstwege bei der gefertigten k. k. Berg-

hauptmannschaft einzubringen, und in demselben ihr Alter, ihre montanistisch-technische Studien dann rechts- und staatswissenschaftlichen Kenntnisse, wie auch die Sprachkenntnisse nachzuweisen und auch anzuführen, ob und in welchem Grade Sie mit einem Angestellten der Krakauer k. k. Berghauptmannschaft, oder mit einem Bergwerksbesitzer, oder Beamten des Distriktes dieser Berghauptmannschaft verwandt oder verschwägert sind, dann ob sie selbst oder ihre Ehegattinen, oder unter älterer Gewalt stehenden Kinder in diesem Distrikte einen Bergbaubesitzer, oder an einer Bergwerksunternehmung theilhaftig sind. I

Krakau, den 14. Februar 1869.

(373) **E d i c t.** (3)

Nr. 883. Vom k. k. Stanisławower Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zu den Bekanntgebungen der Eintragungen in die Handelsregister für das Jahr 1869 das Amtsblatt der Wiener Zeitung und die Gazeta Lwowska bestimmt wurde.

Stanislaw, den 4. Februar 1869.

(366) **Ogłoszenie.** (3)

L. 5882. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Peczenizynie wiadomo czyni się, że Stefan Tomicz, właściciel realności szlacheckiej pod Nr. 294 w Berezowie wyżnym położonej, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 5. grudnia 1868 do l. 19623 za marnotrawcę uznany i temuż Dmytro Malkowicz kuratorem ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Peczenizyn, dnia 29. grudnia 1868.

(376) **E d i c t.** (3)

Nr. 212. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird dem Emanuel Antoni mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Dr. Beer wegen Zahlung der Summe von 500 fl. öst. Währ. unterm 23. October 1868 J. 6979 eine Pränotation-rechtsverletzung und Executionsklage überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mittelst Bescheide ddo. 13. Jänner 1869 die Tagsfahrt auf den 2. März 1869 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hierortigen Herrn Advocaten Ehrler mit Substituierung des Herrn Dr. Eisenberg als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach Vorchrift der Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biala, am 13. Jänner 1869.

(382) **Obwieszezenie.** (3)

Nr. 594. Ze strony c. k. starostwa powiatowego w Brzesku oznajmia się, że imieniem funduszu religijnego, celem wydzierżawienia temporalniów plebanii w Złoty, powiatu tutejszego, to jest przychodów z gruntów plebańskich na rok duchowny od 23. marca 1869 do 24. marca 1870 odbeżdzie się na dniu 2. marca r. b. o godzinie 9tej przed południem w tutejszej kancelaryi publiczna licytacja.

Wydzierżawienie stanowi następujące objekta:

I. z 35 mórg 1440 sążni gruntu ornego, na którym zasiane jest:

- 10 1/2 korea czyli 23 mierzyc żyta;
- 7 1/2 " " czyli 15 " pszenicy;
- 2 garcy koniczu (około 3 mórg) wraz z ziarnem na inwentarski zasiew wiosenny, jako to: 8 korey, 18 garcy czyli 17 mierzyc 2 garcy owa i 4 korey czyli 8 mierzyc jęczmienia.

II. z 14 mórg 492 kwad. sążni łąk i ogrodów,

oraz

III. użytek z 3 krów i 3 sztuk nierogacizny i pare koni inwentarskich.

Cena szacunkowa wynosi 370 złr. 1 kr. w. a. jako sumy wywołania, od której licytant przed rozpoczęciem licytacji 10 procent jako wadium złożyć obowiązany będzie. W razie nie osiągnięcia skutku odbędzie się druga licytacja w tym samym miejscu dnia 9. marca r. b. o godzinie 9tej zrana.

Warunki licytacji wolno każdego czasu w kancelaryi c. k. starostwa powiatowego w godzinach urzędowych przejrzeć.

Z c. k. Starostwa powiatowego.

Brzesko, dnia 14. lutego 1869.

(381) **Citacions - Edict.** (2)

Nr. 7272. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache der Brodyer israelitischen Spitalsverwaltung wider Alexander recte Sender Chaim Twischer wegen Zahlung der Summe pr. 300 Silb. Rubel f. N. G. in die öffentliche Versteigerung der auf 3175 fl. öst. Währ. geschätzten der execution Forderung zur Hypothek dienenden dem Alexander Twischer gehörigen Realität sub Nr. 316 in Brody gemilligt.

Zur Bornahme der Veräußerung wurde der erste Termin auf den 25. März 1869, der zweite auf den 29. April 1869 und der dritte Termin auf den 20. Mai 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtshause angeordnet.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Citationsbedingnisse können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 22. Jänner 1869.

(386) **E d y k t.** (2)

Nr. 76. Ze strony c. k. sądu powiatowego wzywa się niniejszem wszystkich tych, którzyby jako wierzyciele rościli sobie prawa do spadku s. p. Michała Ciemierzyńskiego v. Czemeryńskiego, dzierżawcy dóbr Brzozdowce z przyległościami, dnia 2go sierpnia 1868 zmarłego, ażeby w przeciągu dni 30, rachując od dnia trzeciego umieszczenia obecnego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, do tutejszego sądu się zgłosili i płynność swych pretensyi w tymże samym czasie udowodnili, ile że w przeciwnym razie gdyby ta masa spadkowa przez zgłoszone pretensye wyczerpaną została, nie zgłoszone pretensye tylko w tym wypadku mogłyby być zaspokojone, jeśliby im prawo zastawu przysłużyło.

Chodorów, dnia 24. stycznia 1869.

(387) **E d y k t.** (2)

Nr. 194. Ces. król. sąd powiatowy w Chodorowie wzywa niniejszem p. Adrzeja Czemeryńskiego z miejsca pobytu niewiadomego, ażeby do spadku p. s. p. Michale Ciemierzyńskim czyli Czemeryńskim, dzierżawcy dóbr Brzozdowce z przyległościami dnia 2go sierpnia 1868 w Wiedniu zmarłym, w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyznaczonego licząc do tutejszego sądu się zgłosił, i oświadczenie do przyjęcia spadku na mocy prawa wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ten z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem w osobie księdza Alexego Czemeryńskiego dla niego ustawionym pertraktowany będzie.

Chodorów, dnia 4. lutego 1869.

(392) **E d i c t.** (2)

Nr. 1582. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Sambor wird über Ansuchen des Hersch Freiberg der Inhaber des an Hersch Freiberg mittelst Giro in blanco übergebenen abhandlung genommenen Wechsels ddo. Sambor den 20. Juli 1867 über 475 fl. öst. W. zahlbar ein Jahr a dato, ausgestellt von Taube Freiberg an ihre Ordre und acceptirt vom Isaac Feiler, aufgefordert, denselben in der Frist von 45 Tagen von dieser Kundmachung an gerechnet, diesem Gerichte vorzulegen, widrigens nach Ablauf dieser Frist der Wechsel amortisirt wird.

Sambor, am 12. Februar 1869.

(367) **E d i c t.** (3)

Nr. 437. Vom k. k. Bezirksgerichte Winniki wird bekannt gemacht, daß am 8. Februar l. J. hierorts Victor Peter Jankowski Dr. der Medicin und Tabakfabrikant ohne Hinterlassung einer letztwilligen Verfügung gestorben ist.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für Rechtsgründe Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen Einem Jahre von dem untergesetzten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte anzumelden, und unter Ausweisung ihres Erbrechtes, ihre Erberklärungen anzubringen, widrigens die Verlassenschaft, für welche inzmischen Herr Friedrich Wolf als Verlassenschafts-Curator bestellt worden ist, mit jenen, die sich werden erberklärt, und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt, und ihnen eingewortet, der nicht eingetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erberklärt hätte, die ganze Verlassenschaft dem Staate als erblos eingezogen würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Winniki, am 10. Februar 1869.

Uwiedomienie.

L. 457. C. k. sąd powiatowy Winniki czyni wiadomo, że dnia 8. lutego r. b. Wiktor Piotr Jankowski, Dr. medycyny i lekarz fabryki tytoniowej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia tutaj zmarł.

Gdy sądowi nie jest wiadomo, czyli i komu prawo do pozostałego spadku przysłuży, wzywają się wszyscy, którzy z jakiegobądź tytułu prawa do tego spadku domagać się myślą, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego rachując, swoje prawo do spadku w tym sądzie zgłosili, i przy wykazaniu tegoż oświadczenie do spadku wniosli, inaczej pertraktacja spadku, dla którego tymczasem pan Frydryk Wolf jako kurator postanowionym został z tymi, którzy po wykazaniu swego tytułu do spadku oświadczenie do przyjęcia tegoż wniosą, przedsięwzięta, i tym spadek przyznany zostanie, część zaś spadku, do którejby się nie oświadczone, albo gdyby nikt oświadczenia do spadku nie wniósł, cały spadek jako dobro bez dziedzica, skarbowi przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Winniki, dnia 10. lutego 1869.

394) Concurſ. Ausſchreibung. (3)

Nr. 167. Zur Beſetzung der, bei dem Samborer k. k. Kreisgerichte erledigten Kreisgerichts-Rathſtelle mit dem jährlichen Gehalte von 1470 fl. öſt. Währ. eventuell 1260 fl. öſt. Währ. wird hiemit der Concurſ ausgeſchrieben.

Bewerber haben ihre geſchäftsmäßig eingerichteten Geſuche im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einſchaltung dieſes Edictes in dem Amtsblatte der Wiener Zeitung an das Präſidium des Samborer k. k. Kreisgerichtes gelangen zu laſſen.

Sambor, am 14. Februar 1869.

(384) Concurſ. Verlautbarung. (3)

Nr. 201-Praes. Bei dem Tarnopoler k. k. Kreisgerichte ſind zwei mit jährlichem Gehalte pr. 1470 fl. oder eventuell pr. 1260 fl. verbundenen Kreisgerichts-Rathſtellen zu beſetzen.

Bewerbungs-Geſuche ſind im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen bei dem Präſidium des beſagten k. k. Kreisgerichtes zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präſidium.
Tarnopol, am 16. Februar 1869.

(398) Concurſ. Ausſchreibung. (2)

Nr. 1779-Pr. Wegen Wiederbeſetzung der bei dem Lemberger Oberlandesgerichte mit dem Gehalte von 2625 fl. und eventuell mit 2100 fl. und dem Vorrückungsrechte in die ſtufenweiſen höheren Gehaltsſtufen erledigten Rathſtelle wird hiemit der Concurſ mit der Bewerbungsfrist bis 20. März l. J. ausgeſchrieben.

Bewerber haben ihre gehörig belegten Geſuche im vorgeschriebenen Wege an das Präſidium des Lemberger Oberlandesgerichtes zu leiſten.

Lemberg, am 17. Februar 1869.

(330) E d i c t. (3)

Nro. 3166. Vom k. k. Bezirksgerichte in Rawa wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der vom Johann Distl wider Joſſel Gottlieb mit dem Urtheile des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 20. Juni 1866 J. 33261 erſtegen Wechſelſumme von 400 fl. öſt. W. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Joſſel Gottlieb gehörigen, in Lubycza Gaale Markt ſub Nr. 25 gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Realität, als auch der auf ſeinen Namen Tom. I. p. 127 n. 1 haer. intabulirten, in Lubycza Markt und Kniazie gelegenen Grundſtücke ſub Rep. Nr. 367, 364, 73, 72, 74, 73 in drei Terminen, und zwar am 1. März 1869, am 15. März 1869 und am 5. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude in Rawa vorgenommen werden wird. Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswerth von 1498 fl. 60 kr. öſt. W.; die feilzubietende Realität wird bei den erſten zwei Terminen nur um oder über dem Schätzungswerthe, bei dem dritten auch unter demſelben, jedoch nicht unter dem Preise von 650 fl. öſt. W. hintangegeben werden. Der Schätzungsact, die Feilbietungs-Bedingniſſe, ſowie der Tabularextract können hiergerichts eingesehen werden.

Schließlich wird noch kundgemacht, daß zur Vertretung derjenigen Gläubiger, welche nach dem heutigen Tage an die Gewähr der zu veräußernden, einen Tabularkörper bildenden Realität gelangen ſollten, der hierortige k. k. Notar Gôrka zum Curator beſtellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Rawa, am 30. Jänner 1869.

(317) E d i c t. (3)

Nro. 1538. Vom Stanislauer k. k. Kreisgerichte wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Peſſie Arnold hiemit bekannt gemacht, daß über das Geſuch des Kaſſiel Kiessler wider die liegende Maſſe nach Herſch Karmelin und wider Peſſie Arnold auf Grund des Wechſels dno. 1. März 1864 über 237 fl. öſt. W. unterm heutigen J. J. 1538 ein Zahlungsauftrag bezüglich obiger Wechſelſumme erlaſſen wurde welcher dem unter Curam für ſie beſtellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Barlaſch mit Subſtitution des Hrn. Advocaten Dr. Eminowicz zuſteht worden iſt.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislau, 4. Februar 1869.

(369) Concurſ. Kundmachung. (3)

Nr. 5332. Eine Secretärſtelle für den Forſtdienst iſt bei der k. k. galiziſchen Finanz-Landes-Direction in der VIII. Diätenclaffe mit dem Gehalte jährlicher 1400 fl. zu beſetzen.

Geſuche ſind unter Nachweiſung der zurückgelegten forſtacademiſchen Studien, dann der theoretischen und practiſchen Ausbildung und bisherigen Verwendung im Forſtſache, der Befähigung für den adminiſtrativen Dienst, endlich der Kenntniß der Landeſſprachen binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Vom der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 5. Februar 1869.

(368) Concurſ. (3)

Nr. 1972. Zu beſetzen iſt die Poſtmeiſterſtelle in Neumarkt mit der Jahresbeſtallung von 250 fl., dem Amtspauſchale von 40 fl. und dem Botenpauſchale von 900 fl. jährlich. Bewerber haben ihre Geſuche binnen drei Wochen bei der Poſtdirection in Lemberg einzubringen.

Vom der k. k. galiz. Poſtdirection
Lemberg, am 9. Februar 1869.

K o n k u r s.

L. 1972. Do obſadzenia: Poſada pocztmistrza w Nowymtargu z dotacją 250 zł., pauszalem kancelaryjnym 40 zł. i poſtlanchem 900 zł. rocznie. Ubiegajacy ſie maja ſwe proſby wniesć w przeciagu trzech tygodni do dyrekeji poczt w Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekeji pocztowej.
Lwów, dnia 9. lutego 1869.

(363) Concurſ. Ausſchreibung. (3)

Nr. 144. Eine Bezirksrichtersſtelle mit dem Gehalte von 1500 fl. öſt. W. im Falle der graduellen Vorrückung von 1300 fl. öſt. W. iſt bei dem Bezirksgerichte Dorna in der Bukowina erlediget.

Bewerber um dieſe Stelle haben ihre Geſuche mit der Nachweiſung der geſchäftlichen Erforderniſſe insbesondere der Kenntniß der romanischen Sprache binnen 4 Wochen an das Czernowitzer Landesgerichts-Präſidium einzubringen.

Vom Präſidium des k. k. Landesgerichtes.
Czernowitz, am 14. Februar 1869.

(371) Ogłoszenie konkursu. (3)

Nr. 498. Celem obſadzenia opróżnionej posady c. k. zastępcy nadprokuratora w Krakowie z stopniem VIII. klasy dyet z roczną płacą 1050 złr. w. a. i z prawem osiągnięcia wyższych plac.

Odnosne podania, dotyczącymi świadectwami i dowodem dokładnej znajomości języka niemieckiego i polskiego zaopatrzone, wniesione być mają do c. k. Nadprokuratorji w Krakowie przepisana drogą w cze-

rech tygodniach po 3ciem umieszczeniu niniejszego konkursu w urzędowej części wiedeńskiej gazety.

Z c. k. Nadprokuratorji.

W Krakowie, dnia 10. lutego 1869.

(360) Obwieszczenie. (3)

L. 18. Wydział Izby adwokatów w Przemyslu podaje w myśl §. 21. ustawy adwokackiej z dnia 8. lipca 1868 l. 96 Dz. p. p. do wiadomości, że wedle doniesienia tutejszej Izbie 31. stycznia 1869 uczynionego pan Dr. Stanisław Skałkowski dotychczas ako adwokat w Drohobyczy urzędujący przenosi swoją siedzibę do Przemysła.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Przemysł, dnia 3. lutego 1869.

(354) Kundmachung. (3)

Nr. 1066. Vom k. k. Landesgerichte in Krakau wird bekannt gemacht, daß im Laufe des Jahres 1869 die im Art. 13 des Handelsgesetzbuches vorgeschriebenen Bekanntmachungen durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ erfolgen werden.

Krakau, am 8. Februar 1869.

Obwieszczenie.

L. 1066. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że ogłoszenia Art. 13. ustawy handlowej przepisane w ciągu roku 1869 w części urzędowej „Gazety lwowskiej“ umieszczane będą.

Kraków, dnia 8. lutego 1869.

Zu verpachten vom 1. März 1869

ein Meierhof mit gut arondirten Aekern, Wiesen, Hutweiden, Obst- und Gemüsegärten nebst Wohn- und Wirtschaftsgebäuden im besten Zustande auf der drei Meilen von Lemberg entfernten Hochreiherrlich Adalbert v. Buolſchen Herrschaft Lelechówka. Näheres bei der Güterverwaltung in Lelechówka oder in Lemberg bei H. Bakhaus sub Nr. 371/4. 271—3)

Doniesienia prywatne.**Kundmachung.**

Die vierte ordentliche Generalversammlung der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank findet am **22. März l. J. Abends 6 Uhr im Saale der Handelsacademie** statt.

Gegenstände der Verhandlung ſind:

1. Vortrag des Rechenschaftsberichtes und Vorlage der Bilanz für das Geschäftsjahr 1868.
2. Berichterstattung des Rechnungs-Revisions-Ausschusses.
3. Bestimmung der für das abgelaufene Geschäftsjahr zu zahlenden Superdividende.
4. Statutenmäßige Wahl des Rechnungs-Revisions-Ausschusses zur Prüfung des Rechnungsabchlusses für das Jahr 1869.
5. Statutenmäßige Wahl von 3 Verwaltungsräthen.

Diejenigen Herren Actionäre, welche an der General-Versammlung Theil zu nehmen beabsichtigen, werden hiemit eingeladen, ihre Actien in Gemäßheit des §. 52 der Statuten bei der Hauptcaſſa der Geſellſchaft in Wien oder bei den Caſſen der Filialen in Brünn, Krakau, Lemberg, Peſt, Prag und Tropau, und zwar spätestens bis einschließig 9. März d. J. als dem ſtatutariſchen Endtermine zu deponiren.

Das Eigenthum von je 20 Actien gibt das Recht auf eine Stimme in der Generalversammlung.
Wien, am 14. Februar 1869.

(377—2)

Die k. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Kein Zimmerputzer mehr!**Engliſche Kautſchuk - Glanz - Paſta**

zum dauerhaftesten, schönsten und billigsten Selbsteinlassen aller Gattungen Fußböden.

Dieſe **höchſt vortheilhafte Erfindung** unterſcheidet ſich von den vielen zum Einlaſſen in Verwendung kommenden Läden zc. hauptsächlich dadurch, daß vermöge der **höchſt gelungenen chemiſchen Zuſammensetzung und Legirung mit Kautſchuk** die Paſta eine eigenthümliche **Zähigkeit** erhält, die für die Dauerhaftigkeit enorme Vortheile bietet, daher ein damit eingelassener Fußboden **allen Strapazzen trotzt** und bei einiger Nachhilfe **jahrelang schön bleibt**, ohne friſch eingelassen zu werden.

Die Arbeit iſt einfach und kann von jedem Kinde vollzogen werden.

Ein Schachtel ſammt Beſehrung fl. 1.30.

Haupt-Depot bei **F. Müller** in Wien, VI. Bez. Hirſchengaffe Nr. 8, wohin die ſchriftlichen Aufträge erbeten und gegen Einſendung des Betrages oder Poſtnahme prompt effectirt werden. Emballage pr. Schachtel 10 kr.

Kemmelbad, 4. September 1868.

Guer Wohlgeboren!

Ich erſuche um 6 Schachteln Kautſchuk - Glanz - Paſta für harte Parquetten, die, welche ich im September v. J. bei Ihnen kaufte, habe ich zu meiner vollen Zufriedenheit verwendet.

J. v. Neitel.

Zauſchniß, am 7. October 1868.

Herr F. Müller!

Erſuche um 12 Schachteln Kautſchuk - Paſta, ich habe dieſelbe probirt und Ihrer Lobpreisung würdig gefunden zc. zc.

M. Michal. (231—2)